


KOMUNIKAT Zapraszamy

Koleżanki i Koledzy, absolwenci Wydziału Lekarskiego z Oddziałem Stomatologii AM w Poznaniu – studiu- 
jący w latach 1952–1957.
Z okazji 50. rocznicy naszego absolutorium organizujemy w dniu 26 maja br. w Poznaniu spotkanie 
koleżeńskie.
Bliższych informacji udzielają kol.: Bogumiła Zaniewska-Gawrońska – tel. 061 824 12 91 oraz Franciszek 
Dudzik – tel. 061 866 87 04.
Koszt uczestnictwa 120 zł. Zgłoszenia do 10 maja br.

WSZYSTKICH ABSOLWENTÓW SERDECZNIE ZAPRASZAMY!

KOMUNIKAT

Inicjatywy i działania Duszpasterswa Służby 
Zdrowia

Spotkanie formacyjno-dydaktyczne Katolickie-
go Stowarzyszenia Pielęgniarek i Położnych – 16 
kwietnia, godz. 16:30 (Centrum Caritas, Rynek 
Wildecki 4). Nieszpory z nauką i wykład p. Danuty 
Łuszcz: „Rys historyczny, podstawy prawne i mo-
ralne transplantologii”.

Pielgrzymka i rekolekcje dla Służby Zdrowia w 
Częstochowie, 25–26 maja 2007 r. Rekolekcjom 
przewodniczy ks. dr Antoni Bartoszek (Uniwersytet 
Śląski, Katowice). Zainteresowani mogą zgłaszać 
się do p. Aleksandry Halt; tel. 061 847 43 79 lub 
0693 563 334.

Spotkanie formacyjno-dydaktyczne Katolickiego 
Stowarzyszenia Lekarzy Polskich – 15 czerwca, 
godz. 19.00 (Centrum Caritas, Rynek Wildecki 4). 
Nieszpory z nauką i wykład dra Marka Daniela: „Dy-
lematy w organizacji służby zdrowia”.
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Kwietniowe wydanie Biuletynu składa się w przeważającej części z materia-
łów zjazdowych. Dużo jest sprawozdań, wyliczeń, tabelek. Ale też Zjazd Leka-
rzy jest najważniejszym wydarzeniem w życiu Izby Lekarskiej. Przypominam, 
że co roku odbywa się zjazd tzw. budżetowy, mający rozliczyć Izbę  z ubiegło-
rocznej polityki finansowej i przyjąć założenia finansowe na rok bieżący. Dla-
tego też w Biuletynie przedstawiamy szczegółowe sprawozdanie z roku 2006  
i preliminarz budżetowy na rok 2007, dotyczące całej Izby, jak i poszczególnych 
Delegatur oraz komisji problemowych. Oba dokumenty były przedmiotem dys-
kusji na odbytym 31 marca 2007 r. Zjeździe Wielkopolskiej Izby Lekarskiej. 
Do Zjazdu powrócimy w następnym numerze. Zamieścimy w nim również 
sprawozdania z działalności Delegatur i komisji problemowych WIL. 

1 kwietnia br. na Węgrzech weszła w życie ustawa przewidująca – między 
innymi – zniesienie obligatoryjnej przynależności lekarzy do izby lekarskiej. 
Stało się więc u naszych węgierskich przyjaciół to, czego obawiamy się rów-
nież w Polsce: zmarginalizowania znaczenia korporacji zawodowej lekarzy aż 
do zlikwidowania jej w ogóle. 

Węgierscy lekarze muszą pisemnie zadeklarować, czy chcą należeć do sa-
morządu lekarskiego czy też być poza nim. 

Węgierska Izba Lekarska nie będzie prowadzić rejestru lekarzy. Izba nie 
będzie mogła zajmować się sprawami etyki zawodu lekarza w stosunku do 
lekarzy nienależących do niej. Będzie mogła wypowiadać się w kwestiach 
zdrowotności społeczeństwa i organizacji ochrony zdrowia, ale jeżeli nie bę-
dzie reprezentować wszystkich lekarzy, kto zechce jej słuchać?

W ogóle gdziekolwiek i w jakiejkolwiek sprawie Izba będzie chciała zabrać 
głos, spotykać będzie się z pytaniem nie o szczegóły, lecz: „W czyim imieniu 
państwo przemawiacie...”

Nie jest jasne, kto będzie prowadzić nadzór nad lekarzami niezrzeszonymi. 
Urzędnicy? Nie jest także wiadome, kto będzie nad nimi prowadził sądownic-
two lekarskie.

O podobnych zmianach w Izbie Lekarskiej myśli się także w Czechach. Kto 
zagwarantuje, że w następnej kolejności nie będziemy my? Przestrzegam tych 
kolegów, którzy niebezpieczeństwo bagatelizują, powołując się na art.17, pkt 1  
Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej, który jakoby gwarantuje istnienie Izby 
Lekarskiej. Zwracam uwagę, że w zapisie, gdzie jest mowa o tworzeniu samo-
rządów zawodowych, widnieje stwierdzenie „można tworzyć”. A to oznacza, 
że wcale nie ma obowiązku powoływania korporacji zawodowych. Nie ma 
więc co się uspokajać, tylko trzeba pilnować samorząd. Potrzebna jest jedność  
i solidarność. Pierzmy swoje brudy we własnym gronie i róbmy to solidnie  
i konsekwentnie. Nikt z nas nie powinien wynosić naszych spraw na zewnątrz 
i obgadywać Izby tylko dlatego, że podjęta przez nią decyzja jest niezgodna  
z oczekiwaniami któregoś spośród nas. Z pokorą każdy z nas powinien przy-
jąć, że ta decyzja obowiązuje także mnie, bo na tym polega demokracja. Nie 
jest prawdą, że jak się Izba nie podoba, to lepiej ją zburzyć i budować od po-
czątku. Już raz po zniesieniu Izby czekaliśmy na nią 40 lat.

Co będzie, jak Izby nie będzie? Właściwie nic. O wszystkich lekarskich 
sprawach decydować będzie administracja i jej urzędnicy, a my w każdej spra-
wie będziemy tylko petentami...

Andrzej Baszkowski

Diagnoza wstępna Spis treści

UWAGA NA 
WĘGRY!
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Zebranie prowadził przewodniczą-
cy Stefan Sobczyński. Podczas 

pierwszej części spotkania dokonano 
wpisów oraz zmian w rejestrze leka-
rzy i w rejestrze praktyk. Następnie 
wydelegowano przedstawicieli WIL 
do udziału w postępowaniach konkur-
sowych na stanowiska ordynatorskie 
oraz pielęgniarek oddziałowych.

Przewodniczący Komisji kol. Woj-
ciech Burchardt przedstawił nowy re-
gulamin działania Komisji. Regulamin 
ten wprowadza m.in. konieczność ko-

rzystania przez Komisję z opinii właściwych ze względu na 
terytorium Delegatur w celu rekomendacji kandydatów do 
komisji konkursowych

Znaczną część posiedzenia Rady Okręgowej zajęła spra-
wa odwołania skarbnika WIL kol. Krzysztofa Musiałka.

Okręgowa Komisja Rewizyjna po zapoznaniu się z za-
gadnieniami dotyczącymi działalności finansowej WIL
zwróciła się do uczestników Zjazdu poprzez Okręgową 
Komisję Wyborczą z wnioskiem o odwołanie z funkcji 
członka Rady Okręgowej kol. Krzysztofa Musiałka. Drugi 
wniosek Komisja Rewizyjna złożyła do Rady Okręgowej 
o odwołanie kol. Krzysztofa Musiałka z funkcji skarbnika. 
Oba wnioski uzasadnił w swoim wystąpieniu przewodni-
czący Komisji Rewizyjnej kol. Przemysław Augustyniak. 
Zarzucił skarbnikowi m.in. brak dbałości o racjonalną go-
spodarkę finansową, samowolę decyzyjną, interpretację

przepisów na niekorzyść Izby, działania na szkodę kole-
gów, którzy pracują społecznie. Skarbnik odrzucał te za-
rzuty i domagał się od Komisji Rewizyjnej dowodów na 
piśmie.

Zgodnie z ordynacją wyborczą, Organ WIL, a takim 
jest Okręgowa Komisja Rewizyjna, ma prawo wystąpić  
z wnioskiem o odwołanie członka Rady Okręgowej. Musi 
się to jednak odbyć podczas nadzwyczajnego zjazdu leka-
rzy. Wobec powyższego Rada Okręgowa, aby umożliwić 
Komisji Rewizyjnej rozpatrzenie przez uczestników Zjaz-
du jej wniosku, po długiej dyskusji uchwaliła zwołanie 
Nadzwyczajnego Okręgowego Zjazdu Lekarzy. Został on 
zaplanowany na 31 marca, bezpośrednio po obradach XXV 
Zjazdu Lekarzy, o godz. 16.30.

W dalszej części Rada Okręgowa przyjęła sprawozdanie  
z wykonania budżetu za 2006 r.

Po dyskusji i korektach przyjęto projekt budżetu na rok 
2007.

Zapoznano się również ze sprawozdaniem finansowym
za rok 2006, które jednak nie zostało jeszcze zbadane przez 
audytora. Wszystkie te materiały drukujemy oddzielnie.

Rada uchwaliła również stanowisko dotyczące aktualnej 
sytuacji w ochronie zdrowia. 

Zainteresowanym przypominam, że protokoły z obrad są 
dostępne w sekretariacie WIL.

SEKRETARZ ORL WIL

WOJCIECH BUXAKOWSKI

Od początku 2006 r. Okręgowa Rada 
Lekarska i jej prezydium podjęły 

się wdrożenia wielu pomysłów i postu-
latów zgłaszanych na sprawozdawczo-
-wyborczym Zjeździe Lekarzy WIL  
w listopadzie 2005 r. Rozpocząć nale-
żało jednak od uporządkowania spraw 
finansowo-księgowych po odejściu oso-
by pełniącej obowiązki kierownika biu-
ra Izby i dramatycznych wydarzeniach  
z tym związanych. O całej sprawie De-
legaci zostali wyczerpująco poinformo-

wani na XXIII OZL w kwietniu ubiegłego roku. 
Rada Okręgowa kładzie duży nacisk na sprawy kształ-

cenia podyplomowego i specjalizacyjnego. Przewodniczą-
cy Rady odbył w tej sprawie szereg spotkań z wojewodą 
wielkopolskim. Na wniosek wojewody ORL zgłosiła kan-
dydatury na wszystkie stanowiska konsultantów wojewódz-
kich, dokładając starań, aby wśród kandydatów znalazły się 
osoby o odpowiednich kwalifikacjach zawodowych, a nade 

wszystko etycznych i wyraźnie deklarujące wsparcie dla 
kształcenia specjalizacyjnego lekarzy.

Jako że pierwszą podjętą uchwałą nowej Rady w grud-
niu 2005 r. było zobowiązanie się do powołania fundacji 
wspomagającej lekarzy znajdujących się w trudnej sytuacji 
oraz wspierającej kształcenie i rozwój zawodowy lekarzy, 
Rada Okręgowa powołała 21 lipca 2006 r. do życia Fun-
dację Wielkopolskiej Izby Lekarskiej, powołała jej radę, 
zorganizowała wybory zarządu i doprowadziła do jej za-
rejestrowania.

Mając na względzie uporządkowanie swoich prac, ORL 
uchwaliła regulamin wzorcowy, a także regulaminy poszcze-
gólnych Komisji.

Na planowane zadania Rady nałożyły się prace związane 
z ogólną sytuacją w opiece zdrowotnej i planowaną akcją 
protestacyjną, którą Izby Lekarskie zadeklarowały się koor-
dynować.

W związku z tym nasza Rada podjęła szereg działań me-
dialnych i informacyjnych. Przewodniczący Rady kierował 
pracą Regionalnego Komitetu Porozumiewawczego Na 

Omówienie posiedzenia Rady Okręgowej z dnia 09.03.2007 r.

Sprawozdanie z działalności Okręgowej Rady Lekarskiej  
za 2006 r.

STEFAN
SOBCZYŃSKI

WOJCIECH 
BUXAKOWSKI
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Rzecz Wzrostu Wynagrodzeń, zorganizowano spotkanie 
Koalicji Teraz Zdrowie w kwietniu 2006 r. oraz wyjazd 
delegacji z Wielkopolski na ogólnopolski dzień protestu 
w maju do Warszawy. Po uchwaleniu ustawy o przekaza-
niu świadczeniodawcom środków na wzrost wynagrodzeń 
Rada zaapelowała do wszystkich placówek o ścisłe prze-
strzeganie zawartych w tej ustawie procedur, gwarantują-
cych sprawiedliwy rozdział podwyżek. Włożono też wiele 
wysiłku, aby informacje o przysługujących w tym zakresie 
prawach lekarzy były dostępne w Biuletynie i na witrynie 
internetowej Izby.

W lutym 2006 r. przeprowadzono konkurs na wydawcę 
Biuletynu WIL. W efekcie udało się zawrzeć umowę dającą 
oszczędności w stosunku do kosztów wydawania Biuletynu 
w latach ubiegłych.

Prezydium Rady podjęło też prace nad projektem dosto-
sowania zakupionego przez WIL budynku na potrzeby Izby 
oraz nad modernizacją sieci telefonicznej, komputerowej  
i alarmowej w siedzibie WIL. Dokonano także wyboru no-
wego operatora izbowej sieci GSM. 

Unikalną inicjatywą w skali krajowej jest zacieśnienie 
współpracy sąsiadujących ze sobą Izb, jak to ma miejsce 
w przypadku naszej Izby i Dolnośląskiej Izby Lekarskiej. 
Odbyły się 2 wspólne posiedzenia prezydiów Okręgowych 
Rad Lekarskich WIL i DIL (w kwietniu i w październiku). 
Wzajemna wymiana poglądów jest na tyle cenna, że nasza 
dwustronna inicjatywa spotyka się z coraz szerszym zainte-
resowaniem ze strony innych Izb.

Działalność środowiska stomatologicznego WIL polega-
ła na skoordynowanych działaniach prezydium ORL i pre-
zydium Komisji Stomatologicznej. Niekwestionowanym 
sukcesem Komisji Stomatologicznej jest zorganizowanie 

cieszących się dużym zainteresowaniem 9 konferencji kształ-
ceniowych w Poznaniu oraz w Delegaturach. Na polu współ-
pracy z Narodowym Funduszem Zdrowia należy odnotować 
stałe kontakty stomatologów z wielkopolskim oddziałem 
NFZ, skutkujące załagodzeniem potencjalnie konfliktowych
sytuacji, podjętą próbę uściślenia nieprecyzyjnych zapisów 
w przepisach regulujących wykonywanie umów, umożliwie-
nie zainteresowanym gabinetom zmiany umowy w trakcie 
roku, a także pilotowanie i monitorowanie procedury podpi-
sywania aneksów na rok 2007. Warto nadmienić, że wskutek 
apelu prezydium ORL prezes NFZ dokonał ważnej z punktu 
widzenia praktyk stomatologicznych zmiany w wydanym 
przez siebie zarządzeniu.

Wyżej wymienione działania to jedynie spis ważniejszych 
inicjatyw. Na pełniejszy obraz działalności Rady w roku 
2006 składa się dodatkowo cały szereg spotkań z przed-
stawicielami instytucji publicznych, parlamentarzystami, 
wiele wniosków i opinii dotyczących zdrowia publicznego,  
a także bieżąca działalność Rady związana z prowadzeniem 
rejestrów lekarzy i praktyk lekarskich oraz delegowaniem 
przedstawicieli na liczne konkursy na stanowiska kierowni-
cze w opiece zdrowotnej.

Integralną częścią powyższego sprawozdania są spra-
wozdania poszczególnych Delegatur WIL (sprawozdanie 
Delegatury Leszczyńskiej publikowaliśmy w numerze 
marcowym – 3/2007 – przyp. red.), które opublikujemy  
w numerze majowym Biuletynu.

PRZEWODNICZĄCY ORL WIL

STEFAN SOBCZYŃSKI 
SEKRETARZ ORL WIL

WOJCIECH BUXAKOWSKI

Na funkcję skarbnika Wielkopolskiej 
Izby Lekarskiej zostałem powoła-

ny 9 grudnia 2005 r. 12 grudnia 2005 r. 
odbyło się spotkanie członków starego  
i nowego zarządu, mające na celu prze-
kazanie dokumentacji. Podczas tego spo-
tkania otrzymaliśmy pierwsze informacje 
o nieprawidłowościach w funkcjonowa-
niu biura WIL, w zakresie finansowym
dotyczyło to działalności pełniącej obo-
wiązki dyrektora Renaty Kowalskiej.

W dniu 27 stycznia 2006 r. Okręgowa 
Rada Lekarska powołała Komisje wraz 

z ich przewodniczącymi.
W trakcie przejmowania i zapoznawania się z działalno-

ścią biura, w tym księgowości WIL, stwierdziliśmy następu-
jące nieprawidłowości:
• nierozdzielenie (brak wydzielonego) pionu księgowo-fi-

nansowego w strukturze biura, 

• p.o. dyrektora Renata Kowalska pełniła zastępstwo w okre-
sie urlopu kasjerki, wypełniając jej obowiązki,

• liczne braki w dokumentacji, uniemożliwiające przygoto-
wanie i wysłanie w ustawowym terminie 28 lutego 2006 r. 
sprawozdań: PIT-ów do właściwego US (zatrudnienie ko-
deksowe, umowy zlecenia, ekspertyzy),

• główna księgowa pod pozorem ochrony danych osobo-
wych nie miała żadnego wglądu w dokumentację, a tym 
samym kontroli nad zawartością merytoryczną sprawozdań 
oraz wypływem środków finansowych przeznaczonych na
te cele, z czego wzięły się błędy w naliczaniu i przesyłaniu 
w dokumentacji wysłanej do ZUS-u, US i w wypłatach,

• fałszerstwa:
- zawłaszczenie środków przeznaczonych na zapomogi so-

cjalne,
- zawłaszczenie wpłacanych składek,
- fałszywe zlecenia ekspertyz,

• ukrywanie nakazów komorniczych wobec pracowników   
WIL, pism z ZUS-u oraz US,

Sprawozdanie skarbnika Wielkopolskiej Izby Lekarskiej

MIECZYSŁAW
MUSIAŁEK
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• wypłacenie żądanych kwot bez upoważnienia przez sto-
sowne władze,

• nieudostępnianie, ukrywanie tych zdarzeń przed upoważ-
nionymi władzami WIL oraz pracownikami księgowości 
– brak kontroli wewnętrznej,

• brak regulaminu świadczeń socjalnych dla pracowników 
oraz niewłaściwe naliczanie pochodnych,

• nieprzestrzegany był obieg dokumentów.

Istniejący stan doprowadził do nieprawidłowości w rozli-
czeniach z ZUS-em oraz US od 1999 r. Nie prowadzono na 
bieżąco indywidualizacji składek należnych członków kor-
poracji, zwłaszcza wpłacanych przez duże SPZOZ-y – w tym 
zakresie zaległości powstawały od 2004 r.

Ww. fakty i wydarzenia doprowadziły do strat finansowych
na kwotę 17 756,65 zł. Straty zostały zaliczone do budżetu 
2005 r., skutkując zmniejszeniem płynności finansowej w bu-
dżecie 2006 r. Odzyskano środki w wysokości 7695,10 zł. 

W celu stwierdzenia błędów, braków oraz odtworzenia  
i weryfikacji dokumentacji utworzono zespół weryfikacyjny:
• kontrolą płac, umów zleceń oraz pochodnych zajęła się 

pani Ewa Kobus-Cegłowska,
• rozliczeniami, ostateczną weryfikacją i przygotowanie wła-

ściwych dokumentów i sprawozdań zajęła się pani Bogu-
miła Zasadni.
Odbyło się to pod nadzorem głównej księgowej pani Jani-

ny Kręblewskiej-Ciernioch, która przygotowywała i sporzą-
dziła ostateczną dokumentację i sprawozdania.

Działalność tych osób doprowadziła do zgodnego z usta-
wą o rachunkowości i ze zobowiązaniami, rzetelnego i we 
właściwym czasie, przedstawienia prawidłowej dokumenta-
cji. Między innymi: przygotowano i wysłano 190 PIT-ów do 
właściwych urzędów skarbowych, w związku z przekrocze-
niem terminów opisując sytuację i wyrażając „czynny żal”, 
co uchroniło WIL przed poniesieniem ustawowych kar.

We współpracy z przewodniczącym ORL, prezydium 
ORL, przewodniczącymi zainteresowanych Komisji, a zwła- 
szcza Komisji Finansowej, Socjalnej i Szkoleniowej WIL 
doprowadziłem do:
• przestrzegania właściwego obiegu dokumentów,
• podejmowania decyzji niosących skutki finansowe przez

upoważnione osoby i gremia wewnątrzizbowe,
• uporządkowania działalności wyodrębnionego pionu finan-

sowo-księgowego przez podporządkowanie go bezpośred-
nio prezesowi i skarbnikowi WIL,

• jednoznacznego określenia uprawnień, zakresu obowiąz-
ków i odpowiedzialności oraz wyegzekwowania ich prze-
strzegania,

• zawarcia umowy z konkurencyjnym, drugim tańszym 
bankiem, przechodząc na internetowy, monitorowany ze-
wnętrznie i wewnętrznie system przelewów,

• zmiany osoby pełniącej funkcję kasjerki oraz osoby odpo-
wiadającej za prowadzenie rejestru członków korporacji, 
zbieranie i windykację składek. Nadal oczekujemy na pod-
pisanie umowy między MSWiA oraz NRL na aktualizację 
z danych bazy PESEL,

• obecnie żaden przepływ środków finansowych nie nastę-
puje bez wnioskowania zatwierdzonego przez wyznaczone 
osoby i gremia,

• wypłaty są realizowane po zatwierdzeniu wg wymaganych 
zasad przez:

- główną księgową,
- skarbnika,
- prezesa.

W czasie ujawniania powyższych faktów prezydium –  
w porozumieniu z radcami prawnymi – kierowało do pro-
kuratury zawiadomienia o popełnieniu przestępstwa przez 
p.o. dyrektora biura Renatę Kowalską, rozszerzając je  
o nowo poznane fakty. Prokuratura po wszczęciu postępo-
wania umorzyła sprawę z powodu śmierci wyżej wymienio-
nej osoby, lecz jednoznacznie wskazała na niezbite dowody 
popełnienia przestępstwa.

Przystąpiliśmy do przeglądu i renegocjacji umów do-
tychczas podpisanych przez WIL, doprowadzając do roz-
wiązań korzystniejszych pod względem finansowym i me-
rytorycznym.

Większość dotychczasowych wieloletnich umów zostało 
wypowiedzianych i zweryfikowanych drogą konkursową –
przez zapytania ofertowe (pozostałe w trakcie weryfikacji).

1. Biuletyn WIL – koszt miesięczny: 
obecnie
Termedia:
Przygotowanie do druku: 
Druk: 

2449,91
+12 189,99

14 639,90

przedtem
Meta:
Przygotowanie do druku: 8845,00

 
Elanders:
Druk: +12 502,56

21 347,56

21 347,56
-14 639,90

6707,66

Koszt roczny wydawania Biuletynu WIL:
2004 r. – 227 998,60
2005 r. – 224 182,32
2006 r. – 174 454,22
2007 r. – 161 150,00 (plan)

2. Została zmieniona firma ochrony mienia, jak również
założono elektroniczny system kontroli dostępu i system 
telewizji przemysłowej, zmodernizowano również czujni-
ki ruchu, wody i systemu ppoż. Pomieszczenia zabezpie-
czone są kodami dostępowymi przypisanymi konkretnym 
osobom.

Koszty dozoru: zejście w kosztach z:
2004 r. – 107 521,35
2005 r. – 105 501,70
2006 r. – 74 543,83
2007 r. – 75 000,00 (plan)

3. Przeprowadzono postępowanie ofertowe, dotyczące ob-
sługi teleinformatycznej WIL, zakupiono sprzęt kompu-
terowy na potrzeby m.in. biura prawnego, organów WIL, 
księgowości.
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4. Przeprowadzono aktualizację i legalizację oprogramowa-
nia komputerów należących do WIL. Zmniejszono koszty 
ich serwisowania, zwiększając równocześnie dostępność 
serwisu.

5. Został zmieniony operator sieci telefonii komórkowej, 
rozmowy wewnątrz sieci firmowej WIL są prawie darmo-
we (l grosz za minutę).

6. Przygotowano adaptację budynku w zakresie uregulo-
wań prawnych, jak i uregulowań technicznej modernizacji 
(zgody, opinie, zezwolenia).

7. Wystąpiliśmy do NRL o przystosowanie programu reje-
strowego FINN do memoriałowego systemu księgowania 
składek. Firma wybrana przez NRL realizuje to we współ-
pracy z pracownikami WIL na koszt NRL. Będzie to for-
ma obowiązująca w całym kraju.

8. Uregulowano sprawy PFRON. Zapłacono kwoty zaległe. 
Przy organizacji pracy biura przeszliśmy na formy zatrud-
nienia niekodeksowego (opłaty ponosi się od 25 etatów, 
obniżono składkę o kwotę zwolnień z tytułu współpracy  
z firmami zatrudniającymi osoby niepełnosprawne).

9. Wystąpiono do NRL o uregulowanie – w zakresie spraw 
organizacyjno-finansowych – niezgodności podniesionych
przez audytora Morrison Finansista. Wystąpiliśmy o to  
w listopadzie 2006 r., otrzymaliśmy tylko odpowiedź MF 
via NRL o konieczności memoriałowego księgowania 
składek, co wprowadziliśmy już za rok 2006 mimo bra-
ków programu FINN.

10. W sytuacji zmieniającej się interpretacji prawa podatko-
wego w zakresie podatku dochodowego od osób fizycznych
wystąpiliśmy do urzędów skarbowych o jasną wykładnię 
prawną, której nie otrzymaliśmy. W trybie odwoławczym 
zwróciliśmy się do Wojewódzkiego Sądu Administracyj-
nego oraz NRL, co ma spowodować uzyskanie jednolitej 
wykładni dla wszystkich Izb Lekarskich. Opłaciliśmy po-
datki za sporne diety w celu uniknięcia karnych odsetek. 
Dużym utrudnieniem w realizacji tych działań był brak 

kompetentnego dyrektora biura WIL. Po przeprowadzeniu 
postępowania konkursowego został nim Przemysław Mar-
kowski, który rozpoczął pracę w dniu 1 grudnia 2006 r.

11. W zakresie usług księgowych wyłoniliśmy firmę ze-
wnętrzną, która po zapoznaniu się z sytuacją odmówiła 
świadczenia usług, a ponieważ zatrudniona główna księ-
gowa jest emerytką, przeszliśmy z nią na umowę cywilno-
-prawną.

12. W zakresie funduszu socjalnego przeszliśmy od finan-
sowania:
2004 r. – 394 493,02 zł,
2005 r. – 470 413,40 zł,
2006 r. – 574 356,37zł,
2007 r. – 582 000,00 zł (plan)

13. W szkoleniach podjęliśmy udaną inicjatywę – organiza-
cję szkoleń przez WIL, w tym stomatologicznych (z udzia-
łem środków własnych stomatologów), przy bardzo dobrej 
współpracy Komisji Stomatologicznej WIL oraz Delega-
tur Kaliskiej i Krotoszyńsko-Ostrowskiej.

14. W roku 2007 przygotowujemy występowanie o dofinan-
sowanie ze środków UE, korzystając m.in. z doświadcze-
nia Dolnośląskiej Izby Lekarskiej.

15. Bdziemy kontynuować wymianę sprzętu komputerowe-
go, multimedialnego oraz centrali telefonicznej. Urucho-
miliśmy stronę internetową jako element łączności multi-
medialnej ułatwiający życie płatnikom składek.

16. Kontynuujemy inwestycje dotyczące siedziby WIL,  
a także przeniesienie struktur biura do nowych pomiesz-
czeń, powiększenie i modernizację sali wykładowej.

17. Niezbędnym warunkiem dla wystąpienia po środki po-
mocowe UE jest doprowadzenie do likwidacji jakichkol-
wiek niejasności wobec US i ZUS.

SKARBNIK ORL WIL

MIECZYSŁAW KRZYSZTOF MUSIAŁEK

ZESTWIENIE LICZBY AKTUALNYCH CZŁONKÓW ZA 2006 R. 
I struktura składek członkowskich

Miesiąc
Data 

gener. rap.
Liczba członków

Liczba członków wg płaconej składki

30,00 zł 10,00 zł 0,00 zł

01/2006 08-03-06 12 534 8 976 2 303 1 255

02/2006 01-03-06 12 696 8 844 2 314 1 238

03/2006 31-03-06 12 384 8 843 2 306 1 235

04/2006 28-04-06 12 383 8 867 2 283 1 233

05/2006 30-05-06 12 384 8 866 2 282  1 236

06/2006 29-06-06 12 394 8 860 2 300 1 234

07/2006 31-07-06 12 422 8 853 2 337 1 232

08/2006 30-08-06 12 616 8 844 2 543 1 229

09/2006 30-09-06 12 636 9 000 2 406 1 230

10/2006 27-10-06 12 631 9 043 2 359 1 229

11/2006 29-11-06 12 635 9 118 2 230 1 287

12/2006 28-12-06 12 631 9 100 2 235 1 296

Średnia liczba członków 12 529 8 935 2 325 1 245
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ZESTWIENIE WPŁAT SKŁADEK NA DZIAŁALNOŚĆ STATUTOWĄ W 2006 R. (KASA)
I analiza porównawcza ze składkami uzyskanymi w roku 2005

Miesiąc Rok 2005 Rok 2006 Różnica 2006–2005 Wskaźnik %

01 253 071,34 299 106,82 46 035,48 118,19%

02 215 430,18 233 333,80 17 903,62 108,31%

03 341 287,16 269 375,42 -71 911,74 78,93%

04 258 500,90 222 534,09 -35 966,81 86,09%

05 218 395,30 227 285,66 8 890,36 104,07%

06 277 625,18 225 242,30 -52 382,88 81,13%

07 258 529,18 228 113,90 -30 415,28 88,24%

08 239 655,79 232 081,00 -7 574,79 96,84%

09 272 506,81 265 423,42 -7 083,39 97,40%

10 261 505,74 322 301,19 60 795,45 123,25%

11 353 250,00 361 688,95 8 438,95 102,39%

12 323 480,82 283 497,70 -39 983,12 87,64%

Ogółem 3 273 238,40 3 169 984,25 -103 254,15 96,85% 0,00

Wykonał: JKC

Zestwienie składek statutowych w 2006 r. (KASA)

FINN Nowa wersja FINN Stara wersja

Miesiąc Razem Kasa Bank Razem Ogółem Fk Różnice

01/2006 295 600,00 3 506,82 3 506,82 299 106,82 299 106,82 0,00*

02/2006 232 585,00 748,80 748,80 233 333,80 233 333,80 0,00*

03/2006 268 790,00 390,00 195,42 585,42 269 375,42 269 375,42 0,00*

04/2006 220 500,00 360,00 1 674,09 2 034,09 222 534,09 222 534,09 0,00*

05/2006 225 932,20 1 353,46 1 353,46 227 285,66 227 285,66 0,00*

06/2006 223 832,30 1 410,00 1 410,00 225 242,30 225 242,30 0,00*

07/2006 227 783,90 330,00 330,00 228 113,90 228 113,90 0,00*

08/2006 231 525,00 556,00 556,00 232 081,00 232 081,00 0,00*

09/2006 264 145,26 1 038,16 1 038,16 265 183,42 265 423,42 -240,00***

10/2006 325 522,85 340,00 -3 561,66 -3 221,66 322 301,19 322 301,19 0,00*

11/2006 361 110,00 578,95 578,95 361 688,95 361 688,95 0,00*

12/2006 282 330,00 270,00 897,70 1 167,70 283 497,70 283 497,70 0,00*

Ogółem 3 159 656,51 1 360,00 8 727,74 10 087,74 3 169 744,25 3 169 984,25 -240,00

*** Powstałe różnice pomiędzy FINN a kontem 700-010, 750-01 są w FINN księgowane pod datą ręcznego KP z dnia 26-09-2005 r. (Urszula Gruszczewska) – składki zagarnięte.

Wykonał: JKC

Odsetki uzyskane w 2006 r.

FINN Nowa wersja FINN Stara wersja

Miesiąc Razem Kasa Bank Razem Fk Różnice

01 3 485,23 892,63 2 592,60 3 485,23 3 485,23 0,00*

02 1 769,40 376,69 1 392,71 1 769,40 1 769,40 0,00*

03 2 563,08 1 283,89 1 279,19 2 563,08 2 563,08 0,00*

04 1 554,28 838,00 716,28 1 554,28 1 554,28 0,00*

05 1 618,69 764,00 854,69 1 618,69 1 618,69 0,00*

06 1 474,21 296,00 1 178,21 1 474,21 1 474,21 0,00*

07 1 585,55 569,77 1 015,78 1 585,55 1 585,55 0,00*

08 2 243,80 2 243,80 2 243,80 0,00*

09 5 240,75 620,00 4 620,75 5 240,75 5 261,50 -20,75***

10 6 825,58 921,00 5 904,58 6 825,58 6 825,58 0,00*

11 7 664,94 2 019,39 5 645,55 7 664,94 7 664,94 0,00*

12 3 318,32 1 324,39 1 993,93 3 318,32 3 318,32 0,00*

Ogółem 39 343,83 9 905,76 27 194,27 39 343,83 39 364,58 -20,75

*** Powstałe różnice pomiędzy FINN a kontem 700-010, 750-01 są w FINN księgowane pod datą ręcznego KP z dnia 26-09-2005 r. (Urszula Gruszczewska) – składki zagarnięte.

Wykonał: JKC
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Budżet WIL – wykonanie styczeń – grudzień 2006 r.

L.p. Treść Plan Wyk. 12/2006 Wyk. 12/2006 Wyk. w %

I. Przychody 2006 Memoriał Kasa Kasa

1. Składki z działalności 

statutowej

3 200 000,00 3 935 449,25 3 169 984,25 99,06

2. Rejestracja praktyk 

lekarskich

140 000,00 154 150,00 154 150,00 110,11

2.1. - rejestracja praktyk lekarskich 110 000,00 124 500,00 124 500,00 113,18

2.2. - rejestracja praktyk stomato-

logicznych

30 000,00 29 650,00 29 650,00 98,83

3. Wpłaty lekarzy 10 000,00 22 532,57 22 532,57 225,33

3.1. - opł. za certyfikaty 0,00 ,00

3.2. - zasądzone koszty postęp. 

sąd.

22 412,57 22 412,57

3.3. - opł. za duplikat pr. wyk. 

zawodu

120,00 120,00

4. Refundacja z budżetu 

państwa

160 000,00 160 626,00 160 626,00 100,39

5. Refundacja szkoleń 

stażystów

140 000,00 147 030,00 147 030,00 105,02

6. Opłaty za opinie Komisji 

Bioetycznej

50 000,00 118 573,83 118 573,83 237,15

7. Z działalności gospodar-

czej

140 000,00 157 556,64 157 556,64 112,54

7.1. - sprzedaż miejsc reklamo-

wych i ogłoszeń

90 000,00 93 427,35 93 427,35

• reklama w Biuletynie 79 069,00 79 069,00

• pozostała reklama 11 858,35 11 858,35

• miejsce na artykuł 2 500,00 2 500,00

7.2. - inne 50 000,00 64 129,29 64 129,29 128,26

• prowizje z Inter Polska 30 000,00 30 000,00

• kserowanie dok. 341,00 341,00

• refaktury / tel. inne 20 401,06 20 401,06

• poz. przychody 13 387,23 13 387,23

8. Sprzedaż towarów  

i materiałów

105,00 105,00

9. Poz. przychody operacyjne 10 000,00 26 801,24 26 801,24 268,01

10. Przychody finansowe 60 000,00 152 651,38 152 651,38 254,42

11. OPŁ. REJ. PODM. PR. DOSK. 

ZAW. LEK.

10 000,00 2 250,00 2 250,00 22,50

12. WPŁ. ZA PROWADZ.  

DOSKONAL. ZAWOD.

30 000,00 129 750,00 129 750,00 432,50

Razem przychody 3 950 000,00 5 007 475,91 4 242 010,91 107,39

II. Koszty

1. Materiały i energia 214 000,00 213 218,33 213 218,33 99,63

2. Usługi 853 000,00 822 950,92 822 950,92 96,48

3. Podatki i opłaty 15 000,00 18 465,34 18 465,34 123,10

4. Wynagrodzenia 750 000,00 831 155,56 831 155,56 110,82

5. Narzuty i świadczenia socjalne 164 000,00 160 283,49 160 283,49 97,73

6. Amortyzacja 140 000,00 146 767,47 146 767,47 104,83

7. Pozostałe koszty 1 479 000,00 1 514 128,79 1 514 128,79 102,38

8. Pozostałe koszty opera-

cyjne

20 000,00 851 716,48 53 856,48 269,28

9. Koszty finansowe 50 000,00 103 753,24 103 753,24 207,51

10. Koszt własny sprzedaży 96,00 96,00

Razem koszty 3 685 000,00 4 662 535,62 3 864 675,62 104,88

III. Różnica: przychody–koszty 265 000,00 344 940,29 377 335,29 142,39
Różnica w wyniku finansowym (kasa–memoriał) 32 395,00 to przychody przyszłych okresów, ponieważ były to przedpłaty składek czł. na 
lata 
operacyjne.

Wykonał: JKC
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Wykonanie budżetu za okres styczeń – grudzień 2006 r.

L.p. Treść
Plan Wyk. 12/2006 Wyk. 12/2006 Wyk. w %

2006 Memoriał Kasa Kasa

1. ZUŻYCIE MATERIAŁÓW I ENERGII 214 000,00 213 218,33 213 218,33 99,63

a) materiały 119 000,00 122 908,15 122 908,15 103,28

b) prenumerata 15 000,00 6 322,39 6 322,39 42,15

c) energia 80 000,00 83 987,79 83 987,79 104,98

2. USŁUGI OBCE 853 000,00 822 950,92 822 950,92 96,48

2.1. Opłaty pocztowe 70 000,00 60 153,52 60 153,52 85,93

2.2. Opłaty telekomunikacyjne 100 000,00 96 093,25 96 093,25 96,09

2.3. Remonty i konserwacje 50 000,00 28 870,55 28 870,55 57,74

2.4. Komunalne 10 000,00 6 527,71 6 527,71 65,28

2.5. Dozoru 120 000,00 74 543,83 74 543,83 62,12

2.6. Wydawanie Biuletynu 170 000,00 174 454,22 174 454,22 102,62

2.7. Kolportaż 120 000,00 98 180,50 98 180,50 81,82

2.8. Informatyczne 45 000,00 50 346,07 50 346,07 111,88

2.10. Gastronomiczne 83 000,00 129 277,71 129 277,71 155,76

2.11. Księgowe 60 000,00 32 976,60 32 976,60 54,96

2.12. Inne 25 000,00 71 526,96 71 526,96 286,11

3. PODATKI I OPŁATY 15 000,00 18 465,34 18 465,34 123,10

4. WYNAGRODZENIA 750 000,00 831 155,56 831 155,56 110,82

4.1. Płace + premie 620 000,00 658 073,52 658 073,52 106,14

4.2. Umowy zlecone i ekspertyzy 130 000,00 173 082,04 173 082,04 133,14

5. UBEZP. SPOŁ. I INNE ŚWIADCZ. 164 000,00 160 283,49 160 283,49 97,73

6. AMORTYZACJA 140 000,00 146 767,47 146 767,47 104,83

7. POZOSTAŁE KOSZTY 1 479 000,00 1 514 128,79 1 514 128,79 102,38

7.1 Składki NIL 540 000,00 523 767,00 523 767,00 96,99

7.2 Fund. socjalne (statutowe), w tym: 525 000,00 574 356,37 574 356,37 109,40

a) pomocy koleżeńskiej 100 000,00 141 300,00 141 300,00 141,30

b) pomocy sierotom 180 000,00 172 800,00 172 800,00 96,00

c) kształcenia 170 000,00 173 744,00 173 744,00 102,20

d) odpraw pośmiertnych 45 000,00 61 500,00 61 500,00 136,67

e) inicjatyw na rzecz środowiska 30 000,00 25 012,37 25 012,37 83,37

7.3 Wizytacja praktyk lekarskich 104 000,00 66 036,02 66 036,02 63,50

7.4 Delegacje ryczałty 175 000,00 215 484,59 215 484,59 123,13

a) delegacje 115 000,00 144 989,61 144 989,61

b) ryczałty – obowiązki społeczne 60 000,00 70 494,98 70 494,98

7.5. Czynsze 90 000,00 109 787,30 109 787,30

7.6. Reprezentacja 5 000,00 2 420,85 2 420,85

7.7. Prowizje bankowe 10 000,00 4 673,24 4 673,24

7.8. Ubezpieczenia mienia 30 000,00 17 603,42 17 603,42

Koszt własny sprzedaży towarów i mat. ,00 96,00 96,00

8. POZOSTAŁE KOSZTY OPERACYJNE 20 000,00 851 716,48 53 856,48 269,28

9. POZOSTAŁE KOSZTY FINANSOWE 50 000,00 103 753,24 103 753,24 207,51

Razem koszty 3 685 000,00 4 662 535,62 3 864 675,62 104,88
Wykonał: JKC

503 Budżet – Okręgowa Rada Lekarska 2005 (styczeń – grudzień 2006 r.)
L.p. Treść Plan Wyk. 12/2006 Wyk. 12/2006 Wyk. w %

I. Przychody 2006 Memoriał Kasa Kasa

1. Składki z działalności statutowej 3 200 000,00 3 935 449,25 3 169 984,25 99,06

1.1. Składki lekarzy 2 500 000,00 3 030 295,92 2 440 887,87 97,64

1.2. Składki lekarzy stomatologów 700 000,00 905 153,33 729 096,38 104,16

3. Wpłaty lekarzy 10 000,00 22 532,57 22 532,57 225,33

7. Z działalności gospodarczej 18 000,00 157 556,64 157 556,64 875,31

8. Sprzedaż towarów i usług 105,00 105,00

9. Poz. przychody operacyjne 10 000,00 26 801,24 26 801,24 268,01

10. Przychody finansowe 60 000,00 152 651,38 152 651,38 254,42

11. Rejestr podmiotów prowadzących doskonal. 10 000,00 129 750,00 2 250,00 22,50

Razem przychody 3 308 000,00 4 424 846,08 3 531 881,08 106,77
Wykonał: JKC
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503 Budżet – Okręgowa Rada Lekarska 2005 (styczeń – grudzień 2006 r.) – cd.
L.p. Treść Plan Wyk. 12/2006 Wyk. 12/2006 Wyk. w %

II. Koszty 2006 Memoriał Kasa Kasa

1. Materiały i energia 81 000,00 92 069, 13 92 069,13 113,67

2. Usługi 241 000,00 284 686,47 284 686,47 118,13

3. Podatki i opłaty 6 000,00 10 166,10 10 166,10 169,44

4. Wynagrodzenia 287 000,00 351 791,84 351 791,84 122,58

5. Narzuty i świadczenia socjalne 70 000,00 89 210,48 89 210,48 127,44

6. Amortyzacja 101 000,00 146 767,47 146 767,47 145,31

7. Pozostałe koszty 1 126 000,00 131 998,92 131 998,92 11,72

7.* RAZEM (od 1. do 7.) 1 912 000,00 1 106 690,41 1 106 690,41 57,88

8. Pozostałe koszty operacyjne 20 000,00 851 716,48 53 856,48 269,28

9. Koszty finansowe 50 000,00 103 753,24 103 753,24 207,51

10. OKRĘGOWY ZJAZD LEKARZY 35 000,00 74 369,08 74 369,08 212,48

11. KOMISJA REWIZYJNA 5 000,00 1 865,06 1 865,06 37,30

12. KOMISJA STOMATOLOGICZNA 38 000,00 123 854,40 123 854,40 325,93

13. POZOSTAŁE KOMISJE 30 000,00 58 135,55 58 135,55 193,79

14. KOMISJA WYBORCZA 25 000,00 208,80 208,80 ,84

15. DELEGATURY 470 000,00 399 178,83 399 178,83 84,93

RAZEM KOSZTY od 7.* do 15. 2 585 000,00 2 719 771,85 1 921 911,85 74,35

III. Różnica: przychody–koszty 723 000,00 1 705 074,23 1 609 969,23 222,68

Wykonał: JKC

REFUNDACJA Z BUDŻETU PAŃSTWA – PLAN 2005
504 Budżet Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej (styczeń – grudzień 2006 r.)

L.p. Treść Plan 2006 Wyk. 12/2006 Wyk. w %

I. PRZYCHODY OKRĘGOWEGO RZECZNIKA ODPOWIEDZIALNOŚCI ZAWODOWEJ 90 000,00 75 287,00 83,65

II. KOSZTY OKRĘGOWEGO RZECZNIKA ODPOWIEDZIALNOŚCI ZAWODOWEJ 227 000,00 152 487,69 67,18

1. Zużycie materiałów i energii 15 000,00 16 367,19

2. Usługi obce 30 000,00 24 349,46

3. Podatki i opłaty 1 000,00

4. Wynagrodzenia 120 000,00 82 165,28

5. Ubezpieczenia społ. i inne świadcz. 24 000,00 11 661,65

6. Amortyzacja 15 000,00

7. Pozostałe koszty 22 000,00 17 944,11

7.1. - czynsze

7.2. - inne 17 944,11

III. Różnica: przychody–koszty -137 000,00 -77 200,69

REFUNDACJA Z BUDŻETU PAŃSTWA – PLAN 2005
505 Budżet Okręgowego Sądu Lekarskiego (styczeń – grudzień 2006 r.)

L.p. Treść Plan 2006 Wyk. 12/2006 Wyk. w %

I. PRZYCHODY OKRĘGOWEGO SĄDU LEKARSKIEGO 30 000,00 37 144,00 47,62

II. KOSZTY OKRĘGOWEGO SĄDU LEKARSKIEGO 78 000,00 81 181,79 104,08

1. Zużycie materiałów i energii 5 000,00 6 635,72

2. Usługi obce 3 000,00 9 054,73

3. Podatki i opłaty 1 000,00

4. Wynagrodzenia 50 000,00 49 303,24

5. Ubezpieczenia społ. i inne świadczenia 4 000,00 4 423,62

6. Amortyzacja 5 000,00

7. Pozostałe 10 000,00 11 764,48

7.1. - czynsze

7.2. - inne 11 764,48

III. Różnica: przychody–koszty -48 000,00 -44 037,79
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REFUNDACJA Z BUDŻETU PAŃSTWA – PLAN 2005
507 Budżet – Prawo wykonywania zawodu (PWZ) – za okres 
styczeń – grudzień 2006 r.

L.p. Treść Plan 2006
Wyk. 

12/2006

Wyk. 

w %

I. PRZYCHODY – PWZ 20 000,00 18 820,00 94,10

II. KOSZTY – PWZ 55 00,00 36 947,05 67,18

1. Zużycie materiałów i energii 5 000,00 10,00

2. Usługi obce 3 000,00

3. Podatki i opłaty 1 000,00

4. Wynagrodzenia 35 000,00 29 125,00

5. Ubezpieczenia społ. i inne 
świadczenia 7 000,00 6 064,05

6. Amortyzacja 2 000,00

7. Pozostałe 2 000,00 1 748,00

7.1. - czynsze

7.2. - inne 1 748,00

III. Różnica: przychody–koszty -35 000,00 -18 127,05

I. PRZYCHODY OIL Z TYT. 
REFUNDACJI Z BUDŻETU 160 000,00 160 626,00 100,39

II. KOSZTY OIL Z TYT.  
REFUNDACJI Z BUDŻETU 405 000,00 330 586,86 81,63

III. Różnica: przychody–koszty -245 000,00 -169 960,86
Wykonał: JKC

REFUNDACJA Z URZĘDU MARSZAŁKOWSKIEGO – PLAN 2005
508 Budżet – staże (styczeń – grudzień 2006 r.)

L.p. Treść Plan 2006
Wyk. 

12/2006

Wyk. 

w %

I. PRZYCHODY 140 000,00 147 030,00 105,02

5.1. Refundacja z Urzędu Marszałk. 147 030,00

5.2. Pozostałe przychody ,00

II. KOSZTY 140 000,00 78 227,95 55,88

1. Zużycie materiałów i energii 10 000,00 10 569,64

2. Usługi obce 41 000,00 9 803,93

3. Podatki i opłaty 1 000,00

4. Wynagrodzenia 65 000,00 52 485,60

5. Ubezpieczenia społ. i inne 
świadcz. 8 000,00 5 368,78

6. Amortyzacja 5 000,00

7. Pozostałe koszty 10 000,00 ,00

7.1. - czynsze (sala wykładowa –  
własna)

7.2. - inne (koszty administracyjne)

III. Różnica: przychody–koszty ,00 68 802,05
Wykonał: JKC

REFUNDACJA Z BUDŻETU PAŃSTWA – PLAN 2005
506 Budżet Okręgowego Rejestru Lekarzy (ORLek.) za okres 
styczeń – grudzień 2006 r.

L.p. Treść Plan 2006
Wyk. 

12/2006

Wyk. 

w %

I. PRZYCHODY ORLek. 20 000,00 29 375,00 146,88

II. KOSZTY ORLek. 45 000,00 59 970,33 133,27

1. Zużycie materiałów i energii 5 000,00 6 265,20

2. Usługi obce 2 000,00 6 018,78

3. Podatki i opłaty 1 000,00

4. Wynagrodzenia 30 000,00 38 661,93

5. Ubezpieczenia społ. i inne 
świadcz. 5 000,00 8 141,62

6. Amortyzacja 1 000,00

7. Pozostałe 1 000,00 882,80

7.1. - czynsze

7.2. - inne 882,80

III. Różnica: przychody–koszty -25 000,00 -30 595,33
Wykonał: JKC

REFUNDACJA Z URZĘDU MARSZAŁKOWSKIEGO – PLAN 2005
Rozliczenie kosztów szkolenia stażystów 2005–2006 r.

L.p. Treść Plan 2006
Wyk. 

12/2006

Wyk. 

w %

I. PRZYCHODY 140 000,00 147 030,00 105,02

5.1. Refundacja z Urzędu Marszałk. 147 030,00

5.2. Pozostałe przychody ,00

II. KOSZTY 140 000,00 187 457,95 133,9

1. Zużycie materiałów i energii 10 000,00 10 569,64

2. Usługi obce 41 000,00 9 803,93

3. Podatki i opłaty 1 000,00

4. Wynagrodzenia 65 000,00 52 485,60

5. Ubezpieczenia społ. i inne 
świadcz. 8 000,00 5 368,78

6. Amortyzacja 5 000,00

7. Pozostałe koszty wg kalkulacji 10 000,00 109 230,00

7.1. - czynsze (sala wykładowa –  
własna) 54 000,00

7.2. - inne (koszty administracyjne) 55 230,00

III. Różnica: przychody–koszty ,00 -40 427,95
Wykonał: JKC

511 Komisja Bioetyczna (styczeń – grudzień 2006 r.)

L.p. Treść Plan 2006
Wyk. 

12/2006

Wyk. 

w %

I. OPŁATY ZA OPINIE KOMISJI 
BIOETYCZNEJ 50 000,00 118 573,83 237,15

II. KOSZTY 28 000,00 46 349,30 165,53

1. Zużycie materiałów i energii 2 000,00 1 839,86

2. Usługi obce 1 000,00 4 709,62

2.1. Opinie bioetyczne (obcy badacz) 4 229,51

4. Wynagrodzenia + umowy o 
dzieło / zl. 12 000,00 21 200,92

5. Ubezpieczenia społ. i inne 
świadczenia 1 784,89

6. Amortyzacja

7. Pozostałe koszty 13 000,00 12 584,50

III. Różnica: środki–koszty 22 000,00 72 224,53
Wykonał: JKC

509 Budżet Okręgowego Zjazdu Lekarzy (OZL) za okres 
styczeń – grudzień 2006 r.

L.p. Treść Plan 2006
Wyk. 

12/2006

Wyk. 

w %

I.
I.1.

WYDZIELONE ŚRODKI NA 
POTRZEBY ZJAZDU LEKARZY 68 000,00 ,00

II. KOSZTY 68 000,00 74 369,08 109,37

1. Zużycie materiałów i energii 8 000,00 1 297,53

2. Usługi obce 37 000,00 44 701,98

4. Wynagrodzenia (um. zl.) 2 002,00

5. Ubezpieczenia społ. i inne 
świadczenia 90,13

7. Pozostałe 23 000,00 26 277,44

7.1. - czynsze 3 660,00

7.2. - inne 22 617,44

IV. Różnica: przychody–koszty ,00 -74 369,08
Wykonał: JKC
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512 Budżet Rejestru Praktyk Lekarskich (styczeń – grudzień 
2006 r.)

L.p. Treść Plan 2006
Wyk. 

12/2006

Wyk. 

w %

I. PRZYCHODY Z TYT. OPŁAT 140 000,00 154 150,00 110,11

I.1. Lekarze 110 000,00 124 500,00

I.2. Lekarze stomatolodzy 30 000,00 29 650,00

II. KOSZTY REJ. PRAKT. LEK. 143 000,00 118 673,64 82,99

1. Zużycie materiałów i energii 5 000,00 2 865,42 57,31

2. Usługi obce 5 000,00 1 484,72 29,69

3. Podatki i opłaty

4. Wynagrodzenia 24 000,00 37 245,46 155,19

4.1. - osobowe 36 945,46

4.2. - bezosobowe 300,00

5. Ubezpieczenia społ. i inne 
świadczenia 5 000,00 7 425,64 148,51

6. Amortyzacja

7. Pozostałe 104 000,00 69 652,40 66,97

7.1. - czynsze

7.2. - inne 69 652,40

III. Różnica: przychody–koszty -3 000,00 35 476,36
Wykonał: JKC

514 Budżet – Biuletyn (styczeń – grudzień 2006 r.)

L.p. Treść Plan 2006
Wyk. 

12/2006

Wyk. 

w %

I. PRZYCHODY 90 000,00 93 427,35 103,81

I.1. Sprzedaż miejsc reklamowych 90 000,00 93 427,35 103,81

II. KOSZTY

1. Koszty redakcyjne 295 000,00 272 845,66 92,49

1.1. Zużycie materiałów i energii 1 000,00

2. Usługi obce 290 000,00

2.6. Wydawanie Biuletynu 170 000,00 174 454,22

2.7. Kolportaż 120 000,00 98 180,50

4. Wynagrodzenia

7. Pozostałe koszty 4 000,00 210,94

IV. Różnica: przychody–koszty -205 000,00 -179 418,31
Wykonał: JKC

510 Budżet Komisji Stomatologicznej (styczeń – grudzień 
2006 r.)

L.p. Treść Plan 2006
Wyk. 

12/2006

Wyk. 

w %

I. WYDZIELONE ŚRODKI NA 
POTRZEBY KOM. STOM. 8 000,00

I.1. Wpł. szkol. stomatol. PKT Eduk. 30 000,00 129 750,00

I.2. Wpływ za stoiska P-ń 9 882,33

RAZEM PRZYCHODY 38 000,00 139 632,33 367,45

II. KOSZTY 38 000,00 123 854,40 325,93

1. Zużycie materiałów i energii 2 000,00 1 321,78

2. Usługi obce 30 000,00 61 915,99

3. Podatki i opłaty 2 000,00

4. Wynagrodzenia 22 191,00

5. Ubezpieczenia społ. i inne 
świadcz. 1 201,99

6. Amortyzacja

7. Pozostałe koszty 4 000,00 37 223,64

7.1. - czynsz 33 229,00

7.2. - inne 3 994,64

III. Różnica: środki–koszty ,00 15 777,93

520 Budżet Komisji Wyborczej za okres styczeń – grudzień 
2006 r.

L.p. Treść Plan 2006
Wyk. 

12/2006

Wyk. 

w %

I. WYDZIELONE ŚRODKI NA 
POTRZEBY KOM. WYB. 25 000,00 ,00

II. KOSZTY 25 000,00 208,80 ,84

1. Zużycie materiałów i energii 3 000,00 14,00

2. Usługi obce 17 000,00

4. Wynagrodzenia (um. zl. / dzieło)

7. Pozostałe 5 000,00 194,80

7.1. - czynsze

7.2. - inne 194,80

III. Różnica: przychody–koszty ,00 -208,80
Wykonał: JKC

513 Budżet – pozostałe Komisje + certyfikaty (styczeń 
– grudzień 2006 r.)

L.p. Treść Plan 2006
Wyk. 

12/2006

Wyk. 

w %

I.
I.1.

WYDZIELONE ŚRODKI NA 
POTRZEBY POZOSTAŁYCH 
KOMISJI + CERTYFIKATY 

30 000,00 ,00

II. KOSZTY 30 000,00 58 135,55 193,79

1. Zużycie materiałów i energii 7 000,00 19 971,07

2. Usługi obce 10 000,00 8 864,00

4. Umowa zlecenia i o dzieło 2 652,00

7. Pozostałe 13 000,00 26 648,48

7.1. - czynsze 563,64

7.2. - inne 26 084,84

IV. Różnica: przychody–koszty ,00 -58 135,55
Wykonał: JKC

521 Budżet Komisji Rewizyjnej (za okres styczeń – grudzień 
2006 r.)

L.p. Treść Plan 2006
Wyk. 

12/2006

Wyk. 

w %

I.
I.1.

WYDZIELONE ŚRODKI NA 
POTRZEBY KOM. REW. 5 000,00 ,00

II. KOSZTY 5 000,00 1 865,06 37,30

1. Zużycie materiałów i energii 1 000,00 121,64

2. Usługi obce 2 000,00 102,00

4. Umowa zlecenia i o dzieło

7. Pozostałe 2 000,00 1 641,42

7.1. - czynsze

7.2. - inne 1 149,02

IV. Różnica: przychody–koszty ,00 -1 865,06
Wykonał: JKC

Kardiolog 
poszukuje pracy na 

terenie Poznania 
i okolic

sosna842@wp.pl

DO WYNAJÊCIA
ELEGANCKI GABINET LEKARSKI

Poznań, ul. Dolna Wilda 16
tel. 061 833 77 90

0608 307 149

LEKARZ
STOMATOLOG

(KOBIETA)
szuka pracy na terenie Poznania

Rok ukończenia stażu – wrzesień 2004 r.

tel. 0502 856 985

DO WYNAJĘCIA 
GABINET 
LEKARSKI

Nekla, Rynek 20 
tel. 0605 321 350
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Budżet Delegatur i wykonanie budżetu za okres styczeń 
– grudzień 2006 r.

L.p. Treść Plan 2006 Konto Koszty

PRZYCHODY 

1. Wydzielone środki na potrzeby De-
legatur (4 381 lekarzy * 100,00 zł) 438 800,00

7. Z działalności gospodarczej 32 000,00

Kalisz 1 108 lekarzy 110 800,00 515 103 189,20

Konin 979 lekarzy 97 900,00 516 81 702,35

Krotoszyn – Ostrów 561 lekarzy 56 100,00 517 54 486,89

Leszno 814 lekarzy 81 400,00 518 65 356,48

Piła 926 lekarzy 92 600,00 519 94 443,91

Razem 399 178,83
Wykonał: JKC

Budżet Delegatur i wykonanie budżetu za okres styczeń 
– grudzień 2006 r. – cd.

L.p. Treść Plan 2006
Wyk. 

12/2006

Wyk. 

w %

KOSZTY

1. Zużycie materiałów i energii 60 000,00 55 939,76

2. Usługi obce 120 000,00 93 273,66

3. Podatki i opłaty 4 000,00 4 179,00

4. Wynagrodzenia 130 000,00 138 966,62

5. Ubezpieczenia społ. i inne 
świadcz. 38 000,00 28 445,95

6. Amortyzacja 11 000,00 ,00

7. Pozostałe koszty 107 000,00 70 199,48

Razem 470 000,00 399 178,83 84,93

Różnica: przychody–koszty 800,00 71 621,17
Wykonał: JKC515 Wykonanie budżetu – Delegatury (styczeń – grudzień 2006 r.)

L.p. Treść Plan 2006
Wyk. 

12/2006

Wyk. 

w %

Kalisz 110 800,00

1. Zużycie materiałów i energii 9 705,96

2. Usługi obce 18 503,59

3. Podatki i opłaty 877,00

4. Wynagrodzenia 35 296,43

5. Ubezpieczenia społ. i inne 
świadczenia 7 094,37

6. Amortyzacja

7. Czynsze 29 940,72

8. Pozostałe koszty 1 771,13

Razem koszty 110 800,00 103 189,20 93,13
Wykonał: JKC

516 Wykonanie budżetu – Delegatury (styczeń – grudzień 
2006 r.)

L.p. Treść Plan 2006
Wyk. 

12/2006

Wyk. 

w %

Konin 97 900,00

1. Zużycie materiałów i energii 13 350,84

2. Usługi obce 19 904,41

3. Podatki i opłaty ,00

4. Wynagrodzenia 24 527,91

5. Ubezpieczenia społ. i inne 
świadczenia 5 054,01

6. Amortyzacja ,00

7. Czynsze 16 104,00

8. Pozostałe koszty 2 761,18

Razem koszty 97 900,00 81 702,35 83,45
Wykonał: JKC

518 Wykonanie budżetu – Delegatury (styczeń – grudzień 2006 r.)

L.p. Treść Plan 2006
Wyk. 

12/2006

Wyk. 

w %

Ostrów – Krotoszyn 56 100,00

1. Zużycie materiałów i energii 10 227,95

2. Usługi obce 11 597,85

3. Podatki i opłaty ,00

4. Wynagrodzenia 18 075,00

5. Ubezpieczenia społ. i inne 
świadczenia 3 630,58

6. Amortyzacja ,00

7. Czynsze 8 071,56

8. Pozostałe koszty 2 883,95

Razem koszty 56 100,00 54 486,89 97,12
Wykonał: JKC

517 Wykonanie budżetu – Delegatury (styczeń – grudzień 
2006 r.)

L.p. Treść Plan 2006
Wyk. 

12/2006

Wyk. 

w %

Leszno 81 400,00

1. Zużycie materiałów i energii 3 684,03

2. Usługi obce 12 580,33

3. Podatki i opłaty

4. Wynagrodzenia 28 016,00

5. Ubezpieczenia społ. i inne 
świadczenia 5 626,90

6. Amortyzacja

7. Czynsze 15 400,00

8. Pozostałe koszty 49,22

Razem koszty 81 400,00 65 356,48 80,29
Wykonał: JKC

519 Wykonanie budżetu – Delegatury (styczeń – grudzień 2006 r.)

L.p. Treść Plan 2006
Wyk. 

12/2006

Wyk. 

w %

Piła 92 600,00 87 051,36

1. Zużycie materiałów i energii 18 970,98

2. Usługi obce 30 687,48

3. Podatki i opłaty 3 302,00

4. Wynagrodzenia 33 051,28

5. Ubezpieczenia społ. i inne 
świadczenia 7 040,09

6. Amortyzacja

7. Czynsze 683,20

8. Pozostałe koszty 708,88

Razem koszty 92 600,00 94 443,91 101,99
Wykonał: JKC

Lekarka w trakcie 
specjalizacji II stopnia 

z rehabilitacji medycznej 
poszukuje dodatkowej pracy 
w Poznaniu lub okolicach.

e-mail: rehabilitacja1@onet.eu
tel. 0609 769 138 (po godz. 1600)

DO WYNAJĘCIA
GABINET LEKARSKI 

– PLEWISKA

TEL. 0500 175 350
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Budżet Okręgowa Izba Lekarska (styczeń – grudzień 2006 r.)
L.p. Treść Metoda kasowa Memoriał

I. PRZYCHODY

1. Składki z działalności statutowej 3 189 984,25 3 935 449,25

1.1. Składki lekarzy 2 440 887,87 3 030 295,92

1.2. Składki lekarzy stomatologów 729 096,38 905 153,33

2. Wpłaty 272 723,83 272 723,83

2.1. Praktyki 154 150,00 154 150,00

2.1.1. - lekarzy 124 500,00 124 500,00

2.1.2. - lekarzy stomatologów 29 650,00 29 650,00

2.2. Bioetyka 118 573,83 118 573,83

3. Refundacja z budżetu państwa 160 626,00 160 626,00

4. Refundacja z Urzędu Marszałkowskiego 147 030,00 147 030,00

5. Gospodarka 157 556,64 157 556,64

6. Biuletyn

7. Odsetki 152 651,38 152 651,38

8. Inne 181 438,81 181 438,81

Razem przychody 4 242 010,91 5 007 475,91

II. KOSZTY

1. Rozliczenie refundacji z budżetu państwa 330 586,86 330 586,86

1.1. Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej 152 487,69 152 487,69

1.2. Okręgowy Sąd Lekarski 81 181,79 81 181,79

1.3. Okręgowy Rejestr Lekarzy + prawo wyk. zawodu 96 917,38 96 917,38

1.4. Okręgowa Rada Lekarska – koszty finansowane z refundacji ,00

2. Rozliczenie refundacji z Urzędu Marszałkowskiego 78 227,95 78 227,95

2.1. Staż podyplomowy (własna sala wykładowa) 78 227,95 78 227,95

3. Koszty Okręgowej Rady Lekarskiej 3 298 155,09 3 298 155,09

3.1. Biuro 1 106 690,41 1 106 690,41

3.2. Okręgowy Zjazd Lekarzy 74 369,08 74 369,08

3.3. Okręgowa Komisja Wyborcza 208,80 208,80

3.4. Okręgowa Komisja Rewizyjna 1 865,06 1 865,06

3.5. Biuletyn 272 845,66 272 845,66

3.6. Gospodarka

3.7. Komisja Bioetyczna 46 349,30 46 349,30

3.8. Praktyki 118 673,64 118 673,64

3.9. Pozostałe koszty Okręgowej Rady Lekarskiej 1 677 153,14 1 677 153,14

3.9.1. Posiedzenia – Okręgowej Rady Lekarskiej i prezydium ORL

3.9.2. Komisje problemowe (poz.) 58 135,55 58 135,55

3.9.3. Komisja Stomatologiczna 123 854,40 123 854,40

3.9.4. Delegatury 399 178,83 399 178,83

3.9.5. Składka na Naczelną Izbę Lekarską 523 767,00 523 767,00

3.9.6. Zadania statutowe (zesp. 5) 572 217,36 572 217,36

Razem koszty 3 706 969,90 3 706 969,90

Koszt wł. sprzedaży TH 96,00 96,00

Poz. koszty operacyjne 53 856,48 851 716,48

Koszty finansowe 103 753,24 103 753,24

Ogółem koszty 3 864 675,62 4 626 535,62

III. Różnica: przychody–koszty 377 335,29 344 940,29

Stan na 31.12.2006 r.

IV. Rezerwa budżetowa

1. Lokaty 700 000,00

2. BZ WBK 26 263,53

3. PKO BP 132 046,50

4. ZFSS 4 826,06

Razem na rachunkach bankowych 863 136,09

5. Kasa 8 224,69

Środki pieniężne ogółem 871 360,78

V. Nieruchomości netto 3 382 565,11

VI. Udział w innych organizacjach (akcje) 6 000,00
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Preliminarz budżetu za 2007 r.
L.p. Treść Środki fin. z 2006 

szkol.

Plan 2007 Plan 2007 Plan 2007

I. Przychody Kasa Razem Memoriał

1. Składki z działalności statutowej 3 500 000,00 3 600 000,00

2. Rejestracja praktyk lekarskich 125 000,00 125 000,00

2.1. - rejestracja praktyk lekarskich 100 000,00 100 000,00

2.2. - rejestracja praktyk stomatologicznych 25 000,00 25 000,00

3. Wpłaty lekarzy 20 000,00 20 000,00

4. Refundacja z budżetu państwa 160 000,00 160 000,00

5. Refundacja szkoleń stażystów 145 000,00 145 000,00

6. Opłaty za opinie Komisji Bioetycznej 50 000,00 50 000,00

7. Z działalności gospodarczej 130 000,00 130 000,00

7.1. - sprzedaż miejsc reklamowych i ogłoszeń 100 000,00 100 000,00

7.2. - inne 30 000,00 30 000,00

8. Sprzedaż towarów i materiałów

9. Poz. przychody operacyjne 20 000,00 820 000,00

10. Przychody finansowe 50 000,00 50 000,00

11. Inne 140 000,00 140 000,00

Opł. rej. podmiotów prowadzących dosk. zaw. lek. 10 000,00 10 000,00

Wpłaty za prowadz. szkol. stomatologów 15 780,00 130 000,00 130 000,00

Razem przychody 4 340 000,00 5 240 000,00

II. Koszty

1. Materiały i energia 213 000,00 213 000,00

2. Usługi obce 976 150,00 976 150,00

3. Podatki i opłaty 32 500,00 32 500,00

4. Wynagrodzenia 880 000,00 880 000,00

5. Narzuty i świadczenia socjalne 172 200,00 172 200,00

6. Amortyzacja 160 000,00 160 000,00

7. Pozostałe koszty 1 506 000,00 1 506 000,00

8. Pozostałe koszty operacyjne 20 000,00 820 000,00

9. Koszty finansowe 50 000,00 50 000,000

10. Koszt własny sprzedaży

Razem koszty 4 009 850,00 4 809 850,00

III. Różnica: przychody–koszty 330 150,00 430 150,00

Preliminarz budżetu za 2007 r.
L.p. Treść Plan 2007

1. ZUŻYCIE MATERIAŁÓW I ENERGII 213 000,00

a) materiały 120 000,00

b) prenumerata 7 000,00

c) energia 86 000,00

2. USŁUGI OBCE 976 150,00

2.1. Opłaty pocztowe 60 000,00

2.2. Opłaty telekomunikacyjne 90 000,00

2.3. Remonty i konserwacje 50 000,00

2.4. Komunalne 7 000,00

2.5. Dozoru 70 000,00

2.6. Wydawanie Biuletynu 161 150,00

2.7. Kolportaż 99 000,00

2.8. Informatyczne 50 000,00

2.9. Gastronomiczne 85 000,00

2.10. Księgowe 84 000,00

2.11. Czynsze 120 000,00

2.13. Prowizje bankowe 5 000,00

2.14. Prawne 45 000,00

2.15. Inne 50 000,00

3. PODATKI I OPŁATY 32 500,00

3.1. Podatki kosztowe 18 000,00

3.2. PFRON 14 500,00

4. WYNAGRODZENIA 880 000,00

Preliminarz budżetu za 2007 r. – cd.
L.p. Treść Plan 2007

4.1. Płace + premie 682 000,00

4.2. Umowy zlecone i ekspertyzy 198 000,00

5. UBEZP. SPOŁ. I INNE ŚWIADCZ. 172 200,00

6. AMORTYZACJA 160 000,00

7. POZOSTAŁE KOSZTY 1 506 000,00

7.1 Składki NIL 525 000,00

7.2 Fund. socjalne (statutowe), w tym: 582 000,00

a) pomocy koleżeńskiej 142 000,00

b) pomocy sierotom 180 000,00

c) kształcenia 185 000,00

d) odpraw pośmiertnych 45 000,00

e) inicjatyw na rzecz środowiska 30 000,00

7.3 Wizytacja praktyk lekarskich 74 000,00

7.4 Delegacje ryczałty 300 000,00

a) delegacje 230 000,00

b) ryczałty – obowiązki społeczne 70 000,00

7.6. Reprezentacja 5 000,00

7.8. Ubezpieczenia mienia 20 000,00

Koszt własny sprzedaży towarów i materiałów

8. POZOSTAŁE KOSZTY OPERACYJNE 20 000,00

9. POZOSTAŁE KOSZTY FINANSOWE 50 000,00

Razem koszty 4 009 850,00
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503 Preliminarz budżetu za 2007 r. – Okręgowa Rada Lekarska
L.p. Treść Plan 2007

I. Przychody Kasa

1. Składki z działalności statutowej 3 500 000,00

1.1. Składki lekarzy 2 695 000,00

1.2. Składki lekarzy stomatologów 805 000,00

3. Wpłaty lekarzy 20 000,00

7. Z działalności gospodarczej 130 000,00

8. Sprzedaż towarów i usług

9. Poz. przychody operacyjne 20 000,00

10. Przychody finansowe 50 000,00

11. Rejestr podmiotów prowadzących doskonal. 10 000,00

Razem przychody 3 730 000,00

503 Preliminarz budżetu za 2007 r. – Okręgowa Rada Lekar-
ska – cd.

L.p. Treść Plan 2007

II. Koszty Kasa

1. Materiały i energia 97 500,00

2. Usługi 391 100,00

3. Podatki i opłaty 25 500,00

4. Wynagrodzenia 395 400,00

5. Narzuty i świadczenia socjalne 88 300,00

6. Amortyzacja 126 000,00

7. Pozostałe koszty 1 310 000,00

8. Pozostałe koszty operacyjne 20 000,00

9. Koszty finansowe 50 000,00

10. OKRĘGOWY ZJAZD LEKARZY 36 000,00

11. KOMISJA REWIZYJNA 5 000,00

12. KOMISJA STOMATOLOGICZNA 8 000,00

13. POZOSTAŁE KOMISJE 60 000,00

14. KOMISJA WYBORCZA 1 000,00

15. DELEGATURY 439 700,00

RAZEM KOSZTY 3 053 500,00

III. Różnica: przychody–koszty 676 500,00

PRELIMINARZ BUDŻETU ZA 2007 R.
504 Budżet Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności 
Zawodowej

L.p. Treść
Plan 2007

Kasa

I. PRZYCHODY OKRĘGOWEGO RZECZNIKA ODPO-
WIEDZIALNOŚCI ZAWODOWEJ 90 000,00

II. KOSZTY OKRĘGOWEGO RZECZNIKA ODPOWIE-
DZIALNOŚCI ZAWODOWEJ 196 000,00

1. Zużycie materiałów i energii 15 000,00

2. Usługi obce 30 000,00

3. Podatki i opłaty 1 000,00

4. Wynagrodzenia 100 000,00

5. Ubezpieczenia społ. i inne świadcz. 20 000,00

6. Amortyzacja 10 000,00

7. Pozostałe koszty 20 000,00

7.1.

7.2. - inne

III. Różnica: przychody–koszty -106 000,00

PRELIMINARZ BUDŻETU ZA 2007 R.
505 Budżet Okręgowego Sądu Lekarskiego

L.p. Treść
Plan 2007

Kasa

I. PRZYCHODY OKRĘGOWEGO SĄDU LEKARSKIEGO 30 000,00

II. KOSZTY OKRĘGOWEGO SĄDU LEKARSKIEGO 85 500,00

1. Zużycie materiałów i energii 6 000,00

2. Usługi obce 9 000,00

3. Podatki i opłaty 1 000,00

4. Wynagrodzenia 50 000,00

5. Ubezpieczenia społ. i inne świadcz. 4 500,00

6. Amortyzacja 5 000,00

7. Pozostałe 10 000,00

7.1.

7.2. - inne 10 000,00

III. Różnica: przychody–koszty -55 500,00

REFUNDACJA Z BUDŻETU PAŃSTWA – PLAN 2007
506 Budżet Okręgowego Rejestru Lekarzy

L.p. Treść
Plan 2007

Kasa

I. PRZYCHODY OKRĘGOWEGO REJESTRU LEKARZY 30 000,00

II. KOSZTY OKRĘGOWEGO REJESTRU LEKARZY 50 600,00

1. Zużycie materiałów i energii 3 000,00

2. Usługi obce 6 000,00

3. Podatki i opłaty

4. Wynagrodzenia 33 000,00

5. Ubezpieczenia społ. i inne świadcz. 6 600,00

6. Amortyzacja 1 000,00

7. Pozostałe 1 000,00

7.1.

7.2. - inne 1 000,00

III. Różnica: przychody–koszty -20 600,00

REFUNDACJA Z BUDŻETU PAŃSTWA – PLAN 2007
507 Budżet – Prawo wykonywania zawodu

L.p. Treść
Plan 2007

Kasa

I. PRZYCHODY – Prawo wykonywania zawodu 20 000,00

II. KOSZTY – Prawo wykonywania zawodu 41 600,00

1. Zużycie materiałów i energii 3 000,00

2. Usługi obce

3. Podatki i opłaty

4. Wynagrodzenia 29 000,00

5. Ubezpieczenia społ. i inne świadcz. 5 600,00

6. Amortyzacja 2 000,00

7. Pozostałe 2 000,00

7.1.

7.2. - inne

III. Różnica: przychody–koszty -21 600,00

I. Przychody OIL z tyt. refundacji z budżetu 170 000,00

II. Koszty OIL z tyt. refundacji z budżetu 373 700,00

III. Różnica: przychody–koszty -203 700,00

LEKARZ
STOMATOLOG

podejmie wyposażony gabinet 
1–3 razy w tygodniu na terenie 

Poznania lub okolic

tel. 0501 372 952

LEKARZ 
STOMATOLOG 

poszukuje pracy na 
terenie Poznania 

i okolic
tel. 0662 906 514
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PRELIMINARZ BUDŻETU ZA 2007 R.
REFUNDACJA Z URZĘDU MARSZAŁKOWSKIEGO
508 Budżet – staże

L.p. Treść
Plan 2007

Kasa

I. PRZYCHODY 140 000,00

5.1. Refundacja z Urzędu Marszałkowskiego 140 000,00

5.2. Pozostałe przychody

II. KOSZTY 140 000,00

1. Zużycie materiałów i energii 10 000,00

2. Usługi obce 41 000,00

3. Podatki i opłaty 1 000,00

4. Wynagrodzenia 65 000,00

5. Ubezpieczenia społ. i inne świadcz. 8 000,00

6. Amortyzacja 5 000,00

7. Pozostałe koszty 10 000,00

7.1.

7.2. - inne 10 000,00

III. Różnica: przychody–koszty ,00

PRELIMINARZ BUDŻETU ZA 2007 R.
512 Budżet Rejestru Praktyk Lekarskich

L.p. Treść
Plan 2007

Kasa

I. PRZYCHODY Z TYTUŁU OPŁAT 125 000,00

I.1. Lekarze 100 000,00

I.2. Lekarze stomatolodzy 25 000,00

II. KOSZTY REJESTRU PRAKTYK LEKARSKICH 125 000,00

1. Zużycie materiałów i energii 3 000,00

2. Usługi obce 1 200,00

3. Podatki i opłaty

4. Wynagrodzenia 39 000,00

4.1. - osobowe 39 000,00

4.2. - bezosobowe

5. Ubezpieczenia społ. i inne świadcz. 7 800,00

6. Amortyzacja

7. Pozostałe 74 000,00

7.1. - czynsze

7.2. - inne 74 000,00

III. Różnica: przychody–koszty ,00

PRELIMINARZ BUDŻETU ZA 2007 R.
514 Budżet – Biuletyn

L.p. Treść
Plan 2007

Kasa

I.
I.1.

PRZYCHODY
Sprzedaż miejsc reklamowych 100 000,00

II. KOSZTY

1. Koszty redakcyjne 260 150,00

1.1. Zużycie materiałów i energii

2. Usługi obce 260 150,00

2.6. Wydawanie Biuletynu 161 150,00

2.7. Kolportaż 99 000,00

4. Wynagrodzenia

7. Pozostałe koszty

IV. Różnica: przychody–koszty -160 150,00

511 Komisja Bioetyczna

L.p. Treść
Plan 2007

Kasa

I. OPŁATY ZA OPINIE KOMISJI BIOETYCZNEJ 50 000,00

II. KOSZTY 50 000,00

1. Zużycie materiałów i energii 2 000,00

2. Usługi obce 5 000,00

3. Podatki i opłaty

4. Wynagrodzenia 24 000,00

5. Ubezpieczenia społ. i inne świadcz. 2 700,00

6. Amortyzacja

7. Pozostałe koszty 16 300,00

III. Różnica: przychody–koszty 0,00

PRELIMINARZ BUDŻETU ZA 2007 R.
510 Budżet Komisji Stomatologicznej

Komisja  
Stomatoloiczna

Szkolenia 
DELEGATURY

Szkolenia
POZNAŃ

L.p. Treść
Plan 2007 Plan 2007 Plan 2007

Kasa Kasa Kasa

I. WYDZIELONE ŚRODKI NA POTRZEBY KOMISJI STOMATOLOGICZNEJ 8 000,00

I.1. Środki z 2006 r. do rozdysponowania ,00 15 780,00

I.2. Wpł. szkol. stomatol. PKT Eduk. 70 000,00 70 000,00

RAZEM PRZYCHODY 8 000,00 70 000,00 85 780,00

II. KOSZTY 8 000,00 70 000,00 70 000,00

1. Zużycie materiałów i energii 1 000,00 3 000,00 3 000,00

2. Usługi obce (w tym czynsze) 4 000,00 46 000,00 46 000,00

3. Podatki i opłaty

4. Wynagrodzenia 1 000,00 12 500,00 12 500,00

5. Ubezpieczenia społ. i inne świadcz. 1 000,00 1 000,00

6. Amortyzacja

7. Pozostałe koszty 2 000,00 7 500,00 7 500,00

7.1.

7.2. - inne 7 500,00 7 500,00

III. Różnica: środki–koszty ,00 ,00 15 780,00
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509 Budżet Okręgowego Zjazdu Lekarzy

L.p. Treść
Plan 2007

Kasa

I.
WYDZIELONE ŚRODKI NA POTRZEBY ZJAZDU 

LEKARZY
36 000,00

II. KOSZTY 36 000,00

1. Zużycie materiałów i energii 1 000,00

2. Usługi obce 19 000,00

4. Wynagrodzenia (um. zl.)

7. Pozostałe 16 000,00

7.1.

7.2. - inne 16 000,00

IV. Różnica: przychody–koszty ,00

520 Budżet Komisji Wyborczej 

L.p. Treść
Plan 2007

Kasa

I. WYDZIELONE ŚRODKI NA POTRZEBY KOM. WYB. 1 000,00

II. KOSZTY 1 000,00

1. Zużycie materiałów i energii 500,00

2. Usługi obce 500,00

4. Wynagrodzenia (um. zl. / dzieło)

7. Pozostałe

7.1.

7.2. - inne

III. Różnica: przychody–koszty ,00

513 Budżet – pozostałe Komisje + certyfikaty

L.p. Treść
Plan 2007

Kasa

I.
I.1. WYDZIELONE ŚRODKI NA POTRZEBY 60 000,00

II. KOSZTY 60 000,00

1. Zużycie materiałów i energii 20 000,00

2. Usługi obce 10 000,00

4. Umowa zlecenia i o dzieło 3 000,00

7. Pozostałe 27 000,00

7.1.

7.2. - inne 27 000,00

IV. Różnica: przychody–koszty ,00

Budżet Komisji Rewizyjnej

L.p. Treść
Plan 2007

Kasa

I.
I.1. WYDZIELONE ŚRODKI NA POTRZEBY 5 000,00

II. KOSZTY 5 000,00

1. Zużycie materiałów i energii 1 000,00

2. Usługi obce 2 000,00

4. Umowa zlecenia i o dzieło

7. Pozostałe 2 000,00

7.1.

7.2. - inne

IV. Różnica: przychody–koszty ,00

PRELIMINARZ BUDŻETU ZA 2007 R.
Budżet Delegatur

L.p. Treść Środki fin.  
z 2006 r. Liczba lekarzy Plan 2007

Wydzielone
Plan 2007
śr. do dysp.

PRZYCHODY 

1. Wydzielone środki na potrzeby Delegatur (4 381 lekarzy * 100,00 zł) 4 397,00 439 700,00

7. Z działalności gospodarczej 100% 15 000,00 zł 7 500,00

Kalisz 1 124 lekarzy 7 611,00 1 124,00 112 400,00 120 011

Konin 980 lekarzy 16 198,00 980,00 98 000,00 114 198

Krotoszyn – Ostrów 557 lekarzy 1 911,00 557,00 55 700,00 57 611

Leszno 812 lekarzy 16 044,00 812,00 81 200,00 97 244

Piła 924 lekarzy 10 156,00 924,00 92 400,00 110 056

Razem 51 920,00 439 700,00 499 120

PRELIMINARZ BUDŻETU ZA 2007 R.
Budżet Delegatur – cd.

L.p. Treść
Plan 2007

Kasa

KOSZTY

1. Zużycie materiałów i energii 50 000,00

2. Usługi obce 197 200,00

- w tym czynsze 71 800,00

3. Podatki i opłaty 4 000,00

4. Wynagrodzenia 140 600,00

5. Ubezpieczenia społ. i inne świadcz. 28 700,00

6. Amortyzacja 11 000,00

7. Pozostałe koszty 15 700,00

Razem koszty 447 200,00

Różnica: przychody–koszty ,00

PRELIMINARZ BUDŻETU ZA 2007 R.
515 Wykonanie budżetu – Delegatury

L.p. Treść Środki fin.  
z 2006 r. Plan 2007

Kalisz 7 611,00 112 400,00

1. Zużycie materiałów i energii 9 000,00

2. Usługi obce 52 700,00

- w tym czynsze 30 000,00

3. Podatki i opłaty 900,00

4. Wynagrodzenia 35 500,00

5. Ubezpieczenia społ. i inne świadcz. 7 100,00

6. Amortyzacja 2 200,00

7. Pozostałe koszty 5 000,00

Razem koszty 112 400,00
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PRELIMINARZ BUDŻETU ZA 2007 R.
516 Wykonanie budżetu – Delegatury

L.p. Treść Środki fin.  
z 2006 r. Plan 2007

Konin 16 198,00 98 000,00

1. Zużycie materiałów i energii 9 100,00

2. Usługi obce 51 600,00

- w tym czynsze 16 000,00

3. Podatki i opłaty

4. Wynagrodzenia 25 000,00

5. Ubezpieczenia społ. i inne świadcz. 5 100,00

6. Amortyzacja 2 200,00

7. Pozostałe koszty 5 000,00

Razem koszty 98 000,00

PRELIMINARZ BUDŻETU ZA 2007 R.
518 Wykonanie budżetu – Delegatury

L.p. Treść Środki fin.  
z 2006 r. Plan 2007

Krotoszyn – Ostrów 1 911,00 55 700,00

1. Zużycie materiałów i energii 9 100,00

2. Usługi obce 20 900,00

- w tym czynsze 9 000,00

3. Podatki i opłaty

4. Wynagrodzenia 18 100,00

5. Ubezpieczenia społ. i inne świadcz. 3 700,00

6. Amortyzacja 2 200,00

7. Pozostałe koszty 1 700,00

Razem koszty 55 700,00

PRELIMINARZ BUDŻETU ZA 2007 R.
517 Wykonanie budżetu – Delegatury

L.p. Treść Środki fin.  
z 2006 r. Plan 2007

Leszno 16 044,00 81 200,00

1. Zużycie materiałów i energii 6 100,00

2. Usługi obce 37 200,00

- w tym czynsze 16 800,00

3. Podatki i opłaty

4. Wynagrodzenia 28 000,00

5. Ubezpieczenia społ. i inne świadcz. 5 700,00

6. Amortyzacja 2 200,00

7. Pozostałe koszty 2 000,00

Razem koszty 81 200,00

PRELIMINARZ BUDŻETU ZA 2007 R.
519 Wykonanie budżetu – Delegatury

L.p. Treść Środki fin.  
z 2006 r. Plan 2007

Piła 10 156,00 99 900,00

1. Zużycie materiałów i energii 16 700,00

2. Usługi obce 34 800,00

- w tym czynsze

3. Podatki i opłaty 3 100,00

4. Wynagrodzenia 34 000,00

5. Ubezpieczenia społ. i inne świadcz. 7 100,00

6. Amortyzacja 2 200,00

7. Pozostałe koszty 2 000,00

Razem koszty 99 900,00

W związku z ustawowym obowiąz-
kiem określonym w art. 28 pkt 2 

ustawy z dnia 17 maja 1989 r. o izbach 
lekarskich (Dz. U. z 1989 r. Nr 30, poz. 
158 z późn. zm.) przedkładam Wyso-
kiemu Zjazdowi sprawozdanie roczne z 
działalności Okręgowego Sądu Lekar-
skiego Wielkopolskiej Izby Lekarskiej 
za 2006 rok. 

W 2006 roku do OSL wpłynęło 59 
wniosków o ukaranie, zawieszenie po-
stępowania i innych. W stosunku do 

roku 2005 zanotowano więc przyrost w wysokości 147%. 

Ogółem w 2006 r. wydano 40 orzeczeń kończących postę-
powanie przed OSL (przeciwko 44 lekarzom), w tym:
• uniewinniono 7 lekarzy,
• ukarano karą:

- upomnienia 27 lekarzy,
- nagany 7 lekarzy,
- zawieszenia prawa wykonywania zawodu lekarza 3 le-

karzy.
Nie orzeczono pozbawienia prawa wykonywania zawodu.
Nie wydano żadnego postanowienia o umorzeniu z powo-

du przedawnienia.
Od orzeczenia OSL w 4 sprawach złożyli odwołanie do 

NSL ukarani lekarze lub ich obrońcy, w 3 sprawach OROZ, 
w 5 sprawach pokrzywdzeni. 

Przewodniczący OSL dokonał uprawomocnienia 40 orze-
czeń, powiadamiając o decyzji każdorazowo prezesa WIL, 
prezesa NRL, wojewodę i ministra zdrowia.

XXIII Okręgowy Zjazd Lekarzy uzupełnił skład OSL o dr 
Krystynę Horoszkiewicz i dr Bożenę Sadowską-Brzezińską. 
Nowi członkowie zostali niemal natychmiast zaangażowani 
w toczące się postępowania. XXIV Okręgowy Zjazd Leka-

Wpływ spraw do OSL od powstania samorządu lekarskiego

I kadencja II kadencja III kadencja IV kadencja V kadencja

lata

1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

3 7 4 11 3 8 10 9 10 21 25 34 31 35 51 40 59

Sprawozdanie Okręgowego Sądu Lekarskiego WIL za 2006 r.

GRZEGORZ
WRONA
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rze odpowiadającym ½ etatu studentkę Wydziału Prawa  
i Administracji UAM p. Julitę Jabłońską. Pod koniec roku 
zdołaliśmy uporać się z nawarstwieniem spraw, szczegól-
nie w zakresie formalno-prawnym, udaje się też załatwiać 
wszystkie sprawy w określonych terminach, co powinno w 
niedługim czasie skutkować oddaleniem zastrzeżeń co do 
przewlekłości pracy organów lekarskiego wymiaru sprawie-
dliwości. Dzięki wysoce poprawnej pracy zatrudnionych, 
kompetentnych i przyjaznych lekarzom i interesantom pra-
cowników dokonano przeglądu zawartości archiwum, jego 
kompletności, wystąpiono do właściwych podmiotów o do-
konanie stosownych zwrotów, uzupełniając wiedzę własną 
oraz zasób danych określonych stosownymi uchwałami.

We współpracy z prezesem i biurem prawnym WIL doko-
nano analizy przepływu danych, poprawności wydawanych 
zarządzeń w sprawach karalności lekarzy, a także dobrego 
przepływu wiedzy o przewinieniach członków samorządu.

Wysoko zostało przez uczestników ocenione zebranie 
szkoleniowe dla członków OSL, które odbyło się w dniu 
30 września 2006 r., a które szczegółowo zostało opisane w 
Biuletynie WIL.

Dzięki dokonanym zakupom sprzętowym poprawiono i 
unowocześniono „warsztat pracy” sądu. Podejmowane będą 
dalsze starania o dostosowanie technicznej pracy składów 
orzekających do wymogów XXI wieku. Przewodniczący 
OSL ustawicznie zabiega o korzystanie przez wszystkich 
członków OSL z nowoczesnych środków zapisu rozpraw, 
korespondencji i przepływu danych; być może w tym zakre-
sie niezbędna będzie organizacja szkoleń – tu proszę o przy-
chylność Zjazdu i Okręgowej Rady Lekarskiej.

Za istotne wydarzenie 2006 r. należy uznać organizację 
na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza cyklu spotkań 
PRAWNICY – LEKARZOM. Postrzegam ten cykl jako 
podłoże do utrzymania ścisłej współpracy środowisk praw-
niczego i lekarskiego. Wskazuje na to bardzo liczne uczest-

Praca OSL w 2006 r. w ujęciu statystycznym

Liczba

sprawy, które wpłynęły do OSL w ciągu roku 59

lekarze objęci wnioskami o ukaranie 38

wnioski o ukaranie lekarzy, którzy zostali wcześniej ukarani 
przez sąd lekarski

1

wnioski i odwołania wymagające rozpatrzenia na posiedzeniu 
niejawnym

24

sprawy pozostałe do rozpatrzenia z poprzedniego roku 13

sprawy do ponownego rozpoznania po odwołaniu do NSL 1

sprawy w trybie polubownym 0

wokandy sądu 109

rozprawy główne 55

posiedzenia niejawne 54

orzeczenia kończące postępowanie 40

lekarze, których dotyczyły orzeczenia kończące postępowanie 44

postanowienia wydane na posiedzeniach niejawnych 24

lekarze, w stosunku do których umorzono postępowanie 0

uniewinnieni 7

ukarani upomnieniem 27

ukarani naganą 7

ukarani zawieszeniem prawa wykonywania zawodu 3

pozbawieni prawa wykonywania zawodu 0

lekarze, wobec których uprawomocniło się orzeczenie sądu

umarzające postępowanie lub uniewinniające 5

karzące 35

lekarze, w których sprawie złożono prawomocne odwołanie

przez ukaranego 4

przez OROZ 3

przez pokrzywdzonego 5

czas w miesiącach od

wydarzenia do złożenia skargi – minimum 0

wydarzenia do złożenia skargi – maksimum 21

wydarzenia do złożenia skargi – średni 3,4

wpłynięcia wniosku o ukaranie do wydania orzeczenia  
kończącego postępowanie – minimum

1

wpłynięcia wniosku o ukaranie do wydania orzeczenia  
kończącego postępowanie – maksimum

1

wpłynięcia wniosku o ukaranie do wydania orzeczenia  
kończącego postępowanie – średnio

3,5

rzy przyjął rezygnację dr. Tadeusza Górskiego, dziękując za 
jego wielkie wcześniejsze zaangażowanie. W związku z po-
wyższymi zmianami nadal występuje vacat w zakresie ob-
sady trzech mandatów OSL dla lekarzy i jednego mandatu 
dla lekarza dentysty. Przewodniczący OSL mimo podjętych 
działań nie uzyskał wiedzy o chętnych do pracy w składzie 
OSL, spełniających warunki określone prawem i uchwałami 
samorządu, dlatego nie występował do organizatora Zjazdu 
o wybory uzupełniające.

Dzięki postanowieniom prezesa Izby, po akceptacji człon-
ków prezydium ORL, zatrudniono w biurze sądu w wymia-

Najbardziej obciążani pracą członkowie OSL w 2006 r.

Imię i nazwisko Liczba 
spraw Przewodnictwo

Stanisław Grajewski 9 3

Piotr Napierała 7 0

Sabina Ketner 6 4

Tomasz Sioda 6 4

Maria Pierzkała-Lenartowska 6 3

Jadwiga Urbaniak 6 1

Andrzej Chojnicki 6 1

Danuta Kurzawska-Firlej 5 4

Marek Kubasik 5 3

Mariusz Manikowski 5 2

Piotr Sawiński 5 2

Henryk Klincewicz 5 1

Krzysztof Ossowski 5 1

Tomasz Maksymiuk 5 0

Dariusz Samulak 5 0

Grzegorz Wrona (zawieszenia spraw) 12 5
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nictwo i wielce zaangażowana dyskusja na wspólne tematy 
dzisiejszych studentów prawa i medycyny. Wspomnę tylko  
o skromnym udziale przedstawicieli WIL w tym projekcie.

Od grudnia 2006 r. OSL swoje obowiązki realizuje zgod-
nie z zasadami określonymi w uchwale przyjętej przez XXIV 
OZL. Nie zaistniały okoliczności powodujące występowanie 
o zmianę tej uchwały. Z wielką uwagą należy przyjąć inicja-
tywę Naczelnej Rady Lekarskiej o zmianę ustawy o izbach 
lekarskich, szczególnie w zakresie lekarskiego wymiaru 
sprawiedliwości. Mając świadomość trudności w dalszej 
drodze do jej uchwalenia, należy podziękować i pogratulo-
wać wszystkim, którzy przyczynili się do jej powstania, co 
niniejszym w imieniu OSL czynię.

Dziękuję za zaangażowanie i pomoc w kierowaniu orga-
nem w pierwszym roku mojej działalności tym, którzy nie 

szczędzili mi rad i konstruktywnej krytyki. Szczególnie 
dziękuję mojemu Wielkiemu Poprzednikowi Krzysztofowi 
Linke. Panie Profesorze, proszę o dalsze uwagi. Dziękuję 
wiceprzewodniczącym sądu za wsparcie w chwilach szcze-
gólnych. Wszystkim sędziom za dostępność, przekładanie 
swoich planów, uczciwość i sprawiedliwość. Pracownikom, 
szczególnie za nienormowany czas pracy, takt i wyrozu-
miałość. Szczególne podziękowania składam Okręgowemu 
Rzecznikowi Odpowiedzialności Zawodowej, dr. n. med. 
Krzysztofowi Kordelowi za nieustanne dyskusje, pracowi-
tość i wielką kompetencję. Równie wielkie podziękowania 
składam prezesowi WIL dr. Stefanowi Sobczyńskiemu za 
wielkie zrozumienie dla potrzeb sądu.

GRZEGORZ WRONA

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzial-
ności Zawodowej Wielkopolskiej 

Izby Lekarskiej w Poznaniu przedsta-
wia w poniższych tabelach sprawozda-
nie z działalności w 2006 r.

Z przykrością należy stwierdzić, że 
mimo nieco mniejszej w porównaniu  
z rokiem poprzednim liczby wszczę-
tych postępowań, w 2006 r. zwiększyła 
się liczba wniosków o ukaranie skiero-
wanych do Okręgowego Sądu Lekar-
skiego.

Za niepokojący należy uznać wzrost 
liczby spraw związanych z przestępstwami umyślnymi, któ-
re są równocześnie rozpatrywane w sądach powszechnych.

Zgodnie z uchwałą Zjazdu przedstawiam obciążenia pracą 
zastępców Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Za-
wodowej:

OROZ dr n. med. Krzysztof Kordel – 44, dr n. med. Kry-
styna Alwin – 5, dr hab. n. med. Urszula Balicka – 1, lek. 

Janusz Marcel Bis – 5, dr n. med. Błażej Antoni Ciesielczyk 
– 3, dr n. med. Maciej Cymerys – 4, lek. dent. Agnieszka 
Czapiewska-Kawczyńska – 0, dr n. med. Jerzy Czarnowski 
– 0, lek. Jacek Czerniak – 3, lek. Elżbieta Dąbrowska – 1, 
lek. Andrzej Jan Dubaj – 2, lek. Lidia Dymalska-Kubasik 
– 0, lek. Maciej Stanisław Frykowski – 1, lek. Zofia Hor-
baczewska – 1, dr n. med. Tomasz Hryniewiecki – 6, dr n. 
med. Ilona Kamińska – 4, dr n. med. Piotr Kolasiński – 1, 
dr n. med. Hanna Krauss – 1, dr n. med. Maria Kruszyń-
ska-Rosada – 1, dr n. med. Mateusz Kurzawski – 3, lek. 
dent. Jerzy Leja – 0, lek. Piotr Luboński – 6, dr n. med. 
Maria Łabędzka-Gardy – 4, lek. dent. Grażyna Maciejew-
ska-Cenker – 1, dr hab. n. med. Andrzej Marszałek – 7, dr 
n. med. Józef Mazurek – 3, lek. Piotr Napierała – 3, lek. 
dent. Witold Nowak – 0, lek. Wojciech Oleszak – 1, dr n. 
med. Justyna Otulakowska-Skrzyńska – 0, lek. Jolanta Pa-
welska – 2, lek. Wacław Pawłowski – 0, lek. Witold Per-
kowski – 5, lek. dent. Andrzej Polimirski – 4, lek. Wojciech 
Ptasznik – 2, lek. Dariusz Pużak – 3, lek. Krystyna Ru-

Rodzaj przewinienia

Ruch spraw

pozost. z okr. 
poprz wznowienie wpływ zakończ. 

ogółem

w tym pozostało 
na okres 
następnyodmowa umorzenie OSL w inny 

sposób

internistyczne
dzieci 5 0 10 11 5 5 1 0 4

dorośli 9 0 32 25 15 6 4 0 16

chirurgiczne
dzieci 4 0 7 6 3 2 1 0 5

dorośli 17 0 29 25 10 11 4 0 21

ginekologiczno- 

-położnicze
20 0 19 14 4 5 4 1 25

psychiatryczne 3 0 9 9 7 0 1 1 3

stomatologiczne 6 0 24 17 8 4 5 0 13

inne 33 0 69 67 33 19 11 4 35

suma ogółem 97 0 199 174 85 52 31 6 122

Sprawozdanie Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności 
Zawodowej WIL za 2006 r.

KRZYSZTOF
KORDEL
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Rodzaj przewinienia

Ruch spraw

pozost. z okr. 
poprz wznowienie wpływ zakończ. 

ogółem

w tym pozostało 
na okres 
następnyodmowa umorzenie OSL w inny 

sposób

śmierć 21 0 39 33 13 16 4 0 27

uszk. ciała,  
powikłania chorob. 32 0 60 52 24 17 10 1 40

eksperyment nielegalny 0 0 0 0 0 0 0 0 0

korzyść materialna 5 0 4 0 0 0 0 0 9

poświadczenie  
nieprawdy 7 0 2 7 4 2 1 0 2

nieetyczne zachowanie 
lekarza 22 0 64 57 29 13 11 4 29

konflikty między lekarzami 1 0 0 0 0 0 0 0 1

naruszenie praw chor. 
psychiczn. 0 0 0 0 0 0 0 0 0

inne przyczyny 9 0 30 25 15 4 5 1 14

suma ogółem 97 0 199 174 85 52 31 6 122

dzińska – 1, lek. Grażyna Sierakowska-Urbańska – 4, lek. 
Bogusław Sławicz – 3, dr n. med. Sławomir Smól – 6, lek. 
dent. Małgorzata Smulko-Rytelewska – 1, lek. Aleksandra 
Teresa Stamm – 2, lek. Małgorzata Stryjska – 0, lek. Lech 
Jarosław Szaefer – 9, lek. dent. Ewa Szweda-Piczman – 0, 
lek. Danuta Śmigielska – 1, lek. Andrzej Tandeck – 4, lek. 
Małgorzata Tchórzewska – 1, lek. Dagmara Troczyńska 

– 2, lek. Zbigniew Twardowski – 5, lek. Jacek Wencel – 0, 
dr n. med. Bogdan Winowski – 0, lek. Maria Włodarczyk 
– 1, lek. Iwona Wypychowska – 5, lek. Rafał Żelanowski 
– 2 (razem 174 sprawy).

OKRĘGOWY RZECZNIK ODPOWIEDZIALNOŚCI ZAWODOWEJ

KRZYSZTOF KORDEL

Serdecznie zapraszam Szanowne 
Koleżanki i Kolegów – członków WIL na 
bezpłatne badania densytometryczne 
kręgosłupa lub szyjki kości udowej.

Konsultacje z zakresu profilaktyki
i leczenia osteoporozy ze szczególnym 
uwzględnieniem okresu pomenopauzalnego 
− prof. dr hab. n. med. Stefan Sajdak 
specjalista ginekolog-położnik. 

W ramach programu ortopedycznego
u Koleżanek i Kolegów z endoprotezami 
stawów: kolanowych i biodrowych 
– możliwość konsultacji u prof. dr hab.
n. med. Tadeusza Trzaski − specjalisty 
ortopedy-traumatologa. 

P O Z N A Ń S K I E  C E N T R U M  O S T E O P O R O Z Y

BADANIA DIAGNOSTYCZNE
DLA KOLEŻANEK I KOLEGÓW EMERYTÓW I RENCISTÓW

Konsultacje w zakresie profilaktyki
i leczenia osteoporozy w endokrynopatiach 
− lek. med. Andrzej Pajdowski
− specjalista endokrynolog.

Badania będą wykonywane 
aparatem OSTEOCOR III 
wyposażonym w unikalny system 
skanowania 2 D DIGITAL FLASH BEAM 
z czasem pojedynczego badania 
w granicach od 1 do 1.5 sek. 
Dawki promieniowania bardzo niskie: 
< 1.0 mRem dla szyjki oraz 
< 2.0 mRem dla kręgosłupa.

Z wyrazami szacunku 
ANDRZEJ PAJDOWSKI

Luty
cka

P
iątkow

ska

Poznań, ul. Piątkowska 211
(gabinet mieści się przy pętli tramwajowej nr 9 i 11)

Rejestracja do badań tel. (061) 810 17 17
Dodatkowe informacje A. Pajdowski tel. kom. 502-517-325, e-mail: pajdowski@send.pl

BADANIA BĘDĄ PRZEPROWADZANE W CZWARTKI I SOBOTY W KWIETNIU I MAJU.
ZAKŁADANA LICZBA BADAŃ DO 300
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Do Naczelnej Rady Lekarskiej oraz do wszystkich
Okręgowych Izb Lekarskich w Polsce

Szanowni Państwo, 
Koleżanki i Koledzy!

Jak pewnie Wam wiadomo, Ogólnopolski Związek Za-
wodowy Lekarzy przygotowuje się do ewentualnego ogól-
nopolskiego strajku lekarzy. Przygotowania te polegają na 
wchodzeniu w spory zbiorowe przez organizacje terenowe 
(zakładowe i międzyzakładowe) OZZL z dyrektorami za-
kładów. Procedura sporu zbiorowego jest ustalona w odpo-
wiedniej ustawie i jej dokładne wypełnienie jest warunkiem 
legalności strajku. Oczywiście przejście tej procedury musi 
potrwać jakiś czas. Trzeba liczyć się, że będzie on tym dłuż-
szy, im więcej szpitali i innych ZOZ-ów wkroczy na „ścież-
kę” sporu zbiorowego, bo nie wszyscy procedurę rozpoczęli 
w tym samym dniu, a chcielibyśmy, aby w ewentualnym 
strajku wzięły udział – jednocześnie – wszystkie zakłady,  
w których przystąpiono do sporu. Dlatego termin gotowości 
do strajku został wyznaczony na 7 maja 2007 r. Do tej pory 
przystąpiło do sporów ponad 270 organizacji terenowych 
OZZL, głównie ze szpitali, ale także z zespołów opieki zdro-
wotnej obejmujących szpitale i przychodnie i z samych przy-
chodni. Wśród przygotowujących się do strajku są największe 
szpitale w największych polskich miastach, które w ubiegłym 
roku nie strajkowały: w Warszawie, Krakowie, Gdańsku. 
Oprócz tego są oczywiście wszyscy ci, którzy brali udział  
w strajku w roku 2006: z województwa łódzkiego, ze Śląska, 
z woj. lubelskiego, podkarpackiego, świętokrzyskiego, ma-
łopolskiego, opolskiego, wielkopolskiego, mazowieckiego  
i innych. Staramy się „pozyskać” lekarzy z Wrocławia.  

Wiemy jednak wszyscy, że niełatwo jest zbudować po-
czucie jedności wśród lekarzy i atmosferę wspólnego dzia-
łania we wspólnej sprawie. Potrzebne są do tego różne kro-
ki, które „zbudują odpowiedni nastrój”. Przeżywaliśmy to  
w ubiegłym roku, kiedy „budowanie nastroju” odbywało się 
poprzez tworzenie komitetów protestacyjnych (krajowego 
i regionalnych), przez akcje „urlopu na żądanie”, poprzez 
wielką demonstrację w Warszawie i – w końcu – strajki. 

Zwracamy się do Was z prośbą o pomoc w „budowaniu 
nastroju” powszechnej mobilizacji lekarzy do akcji protesta-
cyjnej w tym roku. 

Niech wszyscy poczują, że nie jest to sprawa tylko leka-
rzy – związkowców, ale najważniejsza sprawa w środowisku 
lekarskim. Oczywiście wiemy, że Izby Lekarskie nie mogą 
organizować strajku jako takiego, ale jest wiele innych kro-
ków, które można podjąć, zanim do strajku dojdzie. Moż-
na podjąć uchwałę (najlepiej Okręgowego Zjazdu Lekarzy)  
o poparciu działań OZZL i poinformować o tym nie tylko 
lekarzy, ale i wszystkie media w regionie. Można zapewnić 
lekarzom bezpieczeństwo poprzez zarezerwowanie pewnej 
kwoty pieniędzy na ewentualną pomoc dla lekarzy, którzy 
stracą zarobek wskutek strajku. Ciągle otwarta pozostaje 
sprawa tzw. autoprywatyzacji. Chociaż dzisiaj – dla wielu 
– wydaje się to trudne, w chwili powszechnej mobilizacji 
lekarzy i akcji protestacyjnej, a zwłaszcza wobec przedłu-
żającego się strajku, takie kroki mogą okazać się jedynym 
wyjściem z patowej sytuacji. Dobrze by było, abyśmy na 
tę sytuację byli przygotowani, np. poprzez przygotowanie 
statutów NZOZ-ów skupiających wszystkich specjalistów  
z danej dziedziny w województwie lub umów o współpracy 
między indywidualnymi praktykami lekarskimi w obrębie 
poszczególnych oddziałów szpitalnych. Warunki zewnętrz-
ne do przygotowania akcji masowego zwalniania się z pracy 
są wyjątkowo korzystne, bo prawie wszędzie brakuje leka-
rzy. Trzeba tylko zrobić to RAZEM. Samorząd lekarski jak 
nikt inny nadaje się do koordynowania takiej akcji.

Dobrym i wypróbowanym sposobem mobilizacji i konsoli-
dacji środowiska jest demonstracja w Warszawie. Chcieliby-
śmy, aby odbyła się ona również w tym roku. Dobrym termi-
nem byłby drugi tydzień maja, przed planowanym strajkiem. 
Mogłaby się ona odbyć pod hasłem „ostatniej szansy” na 
zapobieżenie strajkowi poprzez podjęcie przez rząd reformy 
systemu opieki zdrowotnej. Ostateczna decyzja o organizacji 
demonstracji zapadnie w najbliższym czasie i – przyznajemy 
– będzie ona w dużej mierze zależna od woli zaangażowania 
się samorządu lekarskiego w tę sprawę. 

Prosimy Państwa o pomoc. Prosimy o odpowiednie 
uchwały zjazdów lekarskich w sprawie protestu i w sprawie 
demonstracji. 

Przesyłamy wyrazy szacunku i pozdrowienia.

W IMIENIU ZARZĄDU KRAJOWEGO 

OGÓLNOPOLSKIEGO ZWIĄZKU ZAWODOWEGO LEKARZY

KRZYSZTOF BUKIEL

List do Naczelnej Rady Lekarskiej

Stanowisko Okręgowej Rady Lekarskiej WIL
Wielkopolska Izba Lekarska, będąc depozytariuszem lekarskiej tradycji, wyraża głębokie przekonanie, że dobro 

pacjenta jest dobrem najwyższym. W związku z ciągle pogłębiającymi się problemami zabezpieczenia potrzeb 
zdrowotnych Polaków Okręgowa Rada Lekarska w Poznaniu zwraca uwagę na konieczność pilnego wprowadzenia 
zmian systemowych w organizacji służby zdrowia w Polsce, a także zrealizowania słusznych postulatów płacowych 
wysuwanych przez środowisko lekarskie. W ocenie ORL w Poznaniu wyrazem dobrej woli rządzących rozwiązania 
problemu reform i płac lekarskich byłoby bezzwłoczne przystąpienie do rzeczowych negocjacji.

W przypadku niepodjęcia negocjacji przez stronę rządową decyzję o organizacji protestu, do strajku włącznie, 
należy uznać za zasadną.
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W tym roku przypada piękny ju-
bileusz 25-lecia pracy dyrygenckiej 
Pana Profesora Przemysława Pałki 
z Chórem Akademii Medycznej w 
Poznaniu. Jest to doskonała okazja, 
by szerszemu gronu przedstawić 
postać naszego wspaniałego Profe-
sora. Przemysław Pałka ukończył 
Akademię Muzyczną im. Ignacego 
Jana Paderewskiego w Poznaniu 
i Mistrzowski Kurs Dyrygentów 
w Accademia Musicale Chigiana 
w Sienie we Włoszech. W 2003 r. 
uzyskał tytuł naukowy profesora 
nadzwyczajnego z rąk Prezydenta 
RP Aleksandra Kwaśniewskiego. 
Obecnie  prowadzi w poznańskiej 
Akademii Muzycznej  klasę dyrygen-
tury chóralnej. Troje jego studentów 
zostało laureatami Ogólnopolskiego 
Konkursu Dyrygentów Chóralnych 
w Poznaniu. W latach 1994–2006 
kierował także Chórem Akademii 
Muzycznej w Poznaniu. 

Od 1982 r. jest dyrygentem Chó-
ru Akademii Medycznej w Poznaniu (m.in. 17 nagród, dwie 
płyty CD), a od 1997 r. także Chóru „Absolwent” Akademii 
Medycznej w Poznaniu. W 1984 r. założył i do dziś prowadzi 
Orkiestrę Kameralną Państwowego Liceum Muzycznego im. 
Mieczysława Karłowicza w Poznaniu. Przez wiele lat pro-
wadził Chór Parafii Najświętszej Bogarodzicy Maryi w Po-
znaniu. Od listopada 2003 r. jest dyrygentem  Katedralnego 
Chóru Chłopięco-Męskiego „Cantate Deo” w Koszalinie.

Profesor Pałka jest laureatem wielu nagród i wyróżnień 
międzynarodowych konkursów i festiwali muzycznych w 
Polsce i za granicą, w tym także nagrody indywidualnej dla 
najlepszego dyrygenta Międzynarodowego Konkursu Chó-
ralnego w Warnie (Bułgaria) w 1987 r. Dyrygował także w 
Wielkiej Brytanii, Austrii, Holandii, Szwecji, na Ukrainie, 
Litwie i Białorusi, a także w USA. Współpracował z Fil-
harmonią we Frankfurcie nad Odrą, Orkiestrą Filharmonii 
Wrocławskiej i wielokrotnie z Orkiestrą Filharmonii Kosza-
lińskiej. Od wielu lat współpracuje z Filharmonią Poznań-
ską im. T. Szeligowskiego, wykonując lub przygotowując 
wielkie dzieła wokalno-instrumentalne, także we współpra-
cy z wybitnymi dyrygentami (m.in. Jerzym Katlewiczem, 
Wojciechem Michniewskim, Andrzejem Borejką, Jose Ma-
ria Florencio Juniorem, Jackiem Błaszczykiem, Agnieszką 
Duczmal, Marcinem Sompolińskim). 

Koncertował m.in. z Wandą Wiłkomirską, Bartłomiejem 
Niziołem, Marią M. Nowak, Karoliną Jaroszewską, Cze-
sławem Niemenem, Janem A.P. Kaczmarkiem i Orkiestrą 
Ósmego Dnia, z Waldemarem Malickim. Współpracował 
także z Haliną Frąckowiak, Natalią Kukulską, Adamem 

Hanuszkiewiczem i Anną Choda-
kowską. Od 1990 r. współpracuje 
z Narodowym Centrum Kultury  
w Warszawie oraz Stowarzysze-
niem „Wspólnota Polska” w War-
szawie, Poznaniu i Koszalinie  
w charakterze konsultanta, wykła-
dowcy i dyrygenta. Jest dyrektorem 
artystycznym, przewodniczącym 
Rady Artystycznej i wykladowcą 
Studium Dyrygentów Polonijnych 
i Światowego Festiwalu Chórów 
Polonijnych w Koszalinie oraz 
Kursów Dyrygentów Chóralnych 
na Ukrainie, Litwie, Białorusi  
i w Nowym Jorku (USA), Warsz-
tatów Chóralnych w Republice 
Czeskiej, a także Warsztatów Or-
kiestrowych w Holandii, prze-
wodniczącym jury Dolnośląskiego 
Przeglądu Chórów Szkół Muzycz-
nych w Lubinie, jurorem Ogól-
nopolskiego Konkursu Chórów 
a Cappella Dzieci i Młodzieży  
w Bydgoszczy oraz  Festival Cho-

ral International – Neuchatel (Szwajcaria).
Rozpoczęcie pracy z Przemysławem Pałką było dla Chóru 

Akademii Medycznej im. Karola Marcinkowskiego w Pozna-
niu momentem przełomowym. Dzięki jego zaangażowaniu, 
profesjonalizmowi i wspaniałej atmosferze stworzonej przez 
nowego, młodego dyrygenta amatorski zespół, w skład któ-
rego wchodzą studenci medycyny i lekarze, zaczął odnosić 
wielkie sukcesy na szczeblu krajowym i międzynarodowym. 
Stał się ważnym elementem w życiu artystycznym uczelni  
i miasta Poznania. Dlatego właśnie Jubileusz 25-lecia pracy 
dyrygenckiej z Chórem obecnego Uniwersytetu Medyczne-
go jest dla wielu obecnych i przyszłych lekarzy znających 
Pana Profesora wydarzeniem wyjątkowym.

ELŻBIETA CZECHOWSKA 

Profesor Przemysław Pałka 
25 lat z Chórem Akademii Medycznej w Poznaniu

Chcielibyśmy w tym miejscu gorąco zaprosić na koncert z oka-
zji jubileuszu, który odbędzie się w Auli UAM dnia 13 kwietnia  
o godz. 19.00. Pośród wykonawców usłyszymy oczywiście 
Chór Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu, Chór Katedralny 
Męski „Cantate Deo” z Koszalina, Orkiestrę PLM im. M. Kar-
łowicza w Poznaniu oraz powstały kilka miesięcy temu Zespół 
Kameralny Lekarzy i Studentów Medycyny przy Wielkopolskiej 
Izbie Lekarskiej w Poznaniu. Warto w tym miejscu dodać, że 
wspaniały jubileusz i koncert zbiegają się w czasie z obchoda-
mi Światowego Dnia Ochrony Zdrowia! Jeszcze raz serdecznie 
zapraszamy wszystkie Koleżanki i Kolegów Lekarzy.

Profesor Przemysław Pałka

28WIELKOPOLSKA IZBA LEKARSKA KWIECIEŃ 2007



Drogiemu koledze, 
przyjacielowi

doktorowi Wojciechowi Bulińskiemu

szczere wyrazy współczucia z powodu utraty 
ukochanej, jedynej 

córki Karoliny
składają wszyscy lekarze i lekarze dentyści  

z delegatury WIL w Koninie.

Z żalem zawiadamiamy, 
iż w dniu 2 marca 2007 r. 
zmarł nasz kolega, lekarz 

Andrzej Gorczyński, 
specjalista medycyny sądowej i patomorfolog, 
wieloletni pracownik Zakładu Patomorfologii 

Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego oraz 
Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego 

w Koninie.
Córce i całej rodzinie składamy wyrazy głębokiego 

współczucia.

Mój Doktór 2006
Podczas kongresu wręczono nagrody laureatom konkursu 
„Mój Doktór 2006”. Już po raz ósmy organizatorzy: „Głos 
Wielkopolski”, Termedia Wydawnictwa Medyczne, Radio 
Merkury, Międzynarodowe Targi Poznańskie, Stowarzysze-
nie „Dziennikarze dla Zdrowia” wyłonili – na podstawie kilku 
tysięcy listów od czytelników – 10 najlepszych lekarzy ro-
dzinnych, o których w Wielkopolsce zwykło się mówić „mój 
doktór”. Zwyciężył kol. Tadeusza Grześkowiaka.
Całej dziesiątce, a szczególnie uhonorowanemu tytułem 
„Mój Doktór 2006” kol. Grześkowiakowi składamy serdeczne 
gratulacje.

W dniach 16–18 marca br. na terenie 
centrum konferencyjnego Mię-

dzynarodowych Targów Poznańskich 
odbył się I kongres TOP MEDICAL 
TRENDS. Gospodarzami spotkania 
było Polskie Towarzystwo Medycyny 
Rodzinnej wraz z Wydawnictwem Ter-
media. Celem rozpoczętego cyklu spo-
tkań jest zapoznawanie lekarzy z naj-
nowszymi trendami w najważniejszych 
dziedzinach medycyny i ich wdrażaniem 
do praktyki lekarskiej. Kongres zatem 

zgromadził z jednej strony ponad 2 tysiące lekarzy różnych 
specjalizacji, w tym m.in. lekarzy rodzinnych, pediatrów  
i internistów, z drugiej – wielu liderów opinii, wybitnych 
wykładowców czy uznanych naukowców, członków towa-
rzystw naukowych. Niezawodny prof. Andrzej Steciwko  
z Wrocławia, przewodniczący Komitetu Naukowego, a za-
razem Prezes Polskiego Towarzystwa Medycyny Rodzinnej, 
zdołał zaprosić do stolicy Wielkopolski nie tylko – prawie 
noblistę – prof. Ryszarda Gryglewskiego z Uniwersytetu 
Jagiellońskiego na wykład inauguracyjny, ale też szereg 
znanych postaci ze świata nauki z całej Polski. Nie spo-
sób wymienić wszystkich, zatem podajemy kilka zaledwie 
nazwisk w porządku alfabetycznym. Listę otwiera urocza 

Kongres Top Medical Trends
prof. Lidia B. Brydak, dalej prof. prof. Stanisław Czekal-
ski, Juliusz Jakubaszko, Wiesław Jędrzejczak, Jan Kornafel, 
Andrzej Kübler, Grzegorz Opolski, Leszek Paradowski, An-
drzej Radzikowski, Bolesław Rutkowski, Janusz Rybakow-
ski, Krzysztof Simon, Adam Torbicki, Krystyna Zawilska, 
Marian Zembala… Szczególnie miłym akcentem dla lekarzy 
rodzinnych było uroczyste wręczenie nagród w konkursie 
„Mój Doktór”. Wśród laureatów znalazł się m.in. doskonale 
wszystkim znany z Porozumienia Zielonogórskiego dr Ta-
deusz Waligóra z Sołacza, a zwyciężył dr Tadeusz Grześ-
kowiak.

MAREK WALKIEWICZ

MAREK
WALKIEWICZ
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Fraszki

ALOJZY ADAMSKI

Arrivederci a-ROMA-t! 

Gdzie się podziały te 
dawne czasy? – 
Choć brakowało nieraz 
kiełbasy,
lecz za to w pracy, 
zwłaszcza w urzędzie
spijano kawę – zawsze i 
wszędzie.
Stale wracają wspomnienia, zjawy,
przywołujące te chwile błogie:
te celebracje, zapaszek kawy –
tę pewność, że słowa nikt złego nie powie.
Tłum w korytarzu – liczni petenci
i urzędnicy jakże zajęci
miłą rozmową. Te sekretarki
demostrujące spacerek szparki
z wonnym napojem, co nozdrza łechce
(boski aromat czuję wciąż jeszcze).
Dziś nie te czasy, bo praca nagli
(„niech-że ją wezmą wszyscy diabli!”).
A co do kawy – cóż to za kawa? –
Toż to na kpinę sprawa zakrawa!
Jakiś płyn czarny, całkiem bez woni...
Po cóż daremnie pieniądze trwonić?
Lecz czy wypada aż tak wybrzydzać? –
Wcale nie gorsza jest... kukurydza,
a efekt zgoła jest taki sam
(i znacznie tańszy jest to kram).
Choć pozbawiono nas aromatu,
szyk, nastrój, poza – chlubny to atut.
A zapach kawy stale śni mi się
(może by warto posłać komisję?).
Tymczasem żale porzućmy w kąt!
Niech żyje wiosna i urok świąt!
Lepiej udawać, że nic się nie stało –
Całuję rączki! Ciao!

Komitet Organizacyjny Zjazdu Absolwentów 
Wydziału Lekarskiego (rocznik 1972) 

i Oddziału Stomatologii (rocznik 1971) 
Akademii Medycznej w Poznaniu

SERDECZNIE ZAPRASZA
na 

spotkanie koleżeńskie z okazji  
35-lecia uzyskania dyplomu lekarza  

i lekarza stomatologii, 
które odbędzie się w dniu  

28 kwietnia 2007 r. od godz. 1000  
w Ośrodku Szkolenia Sił Powietrznych 

(60-480 Poznań – Kiekrz, ul. Rekreacyjna 2).

Informacje u koleżanek: 
Barbara Licha – 0605 474 646, 061 847 46 46
Małgorzata Chmielnik – 0605 436 150, 
061 822 30 04.

Opłatę w wysokości 200 zł prosimy uiścić  
na nazwisko Barbara Cicha
Nr rachunku: BGŻ S.A. Warszawa
2920 3000 4511 3000 0006 9400 00
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ZATRUDNIĘ LEKARZA 
STOMATOLOGA

w NZOZ na os. Kopernika.
Praca 2 razy w tygodniu 
(również w ramach NFZ). 

tel. 061 868 02 21
0604 401 116

Wójt Gminy Skulsk, 
woj. wielkopolskie, 

powiat koniński 
poszukuje stomatologa 
posiadającego umowę 

z NFZ, 
oferując gabinet, 
wykorzystywany 
dotychczas jako 

stomatologiczny.

KONTAKT: tel. 0603 758 928

SPRZEDAM 
NZOZ

STOMATOLOGICZNY
W POZNANIU

tel. 0600 931 503

Lekarz (emerytka) specjalizacji 
chorób wewnętrznych 

podejmie pracę na terenie 
Poznania.

Alicja Staszkiewicz
ul. Bonin 18/9
60-658 Poznań

tel. 061 823 37 23

NZOZ–POZ

ZATRUDNI LEKARZA
DOBRE WARUNKI

tel. 061 287 56 70 po 2000

 0504 814 666

Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w Pile zatrudni na umo-
wę o dzieło lekarzy konsultantów w celu przeprowadzania konsul-
tacji i sporządzania opinii specjalistycznych dla potrzeb orzekania 
o niezdolności do pracy. 

Kandydaci powinni spełniać następujące kryteria:
- posiadać specjalizację z dziedzin klinicznych,
- legitymować się zaświadczeniem dotyczącym postawy etycznej 

lekarza lub innym dokumentem poświadczającym niekaralność 
zawodową, wydanym przez właściwą Okręgową Izbę Lekarską.

Preferowane będą kandydatury lekarzy zatrudnionych na oddziałach 
szpitalnych, którzy nie są biegłymi sądowymi.
Oferty należy kierować do Dyrektora Oddziału ZUS w Pile, ul. Drygasa 28, 
64-920 Piła.
Informacji telefonicznych udziela Główny Lekarz Orzecznik Oddziału pod numerem 
telefonu 067 215 41 81

Szpital w Śremie zatrudni
LEKARZA ANESTEZJOLOGA
Warunki pracy i płacy do 

uzgodnienia.
Oferty prosimy kierować na adres:

Szpital w Śremie ul. Chełmońskiego 1,  
63-100 Śrem

tel. 061 281 54 43

Zakład Opieki Zdrowotnej 
MSWiA w Poznaniu 
im. prof. Ludwika 

Bierkowskiego

ZATRUDNI 
LEKARZY SPECJALISTÓW 

W DZIEDZINIE  
MEDYCYNY PRACY

Szczegółowe informacje: 
Poznań, ul. Dojazd 34,  

tel. 061 846 46 17

Zespół Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Jarocinie 

zatrudni lekarzy posiadających 
kwalifikacje do pracy  

w Szpitalnym Oddziale 
Ratunkowym i w Zespołach 
Ratownictwa Medycznego 

– (karetki „R” i „W”).  
Oferta przewiduje zatrudnienie  
w ramach stosunku pracy lub  

w ramach umowy cywilnoprawnej 
na świadczenie usług 

medycznych.

Kontakt: Zastępca dyrektora  
ds. lecznictwa, tel. 062 747 03 52

Nowe, Prywatne Centrum Medyczne 
Promedis zaprasza do współpracy  
w Poznaniu lekarzy neurologów  

i radiologów. Osoby zainteresowane 
uprzejmie prosimy o kontakt:  

061 829 80 81 lub 0607 239 196

NZOZ w Turku 
(Wielkopolska) zatrudni 

lekarza internistę, pediatrę, 
lekarza medycyny rodzinnej

tel.: 0601 945 074
lub 0691 584 205
ZAPEWNIAMY DOBRE  
WARUNKI FINANSOWE

KLINIKA STOMATOLOGICZNA  
W CENTRUM POZNANIA

ZATRUDNI 
2 RAZY W MIESIĄCU

LEKARZA ORTODONĘ
tel. 0600 886 944

ANGIELSKI
(NATIVE SPEAKER)

CONVERSATIONAL

INTERMEDIATE

BEGINNING

DZWOŃ: ANDY 0508 457 495

TU JEST 
MIEJSCE 

NA TWOJĄ 
REKLAMĘ

EMC Instytut Medyczny S.A.
poszukuje do pracy w nowo otwieranych przychodniach na terenie 
Dublina (Irlandia) lekarzy następujących specjalności: (nr ogł. IRL-1)

- lekarz rodzinny / pediatra / internista
- ginekolog-położnik

- stomatolog
- laryngolog
- okulista

Osoby zainteresowane prosimy o przesyłanie dokumentów 
potwierdzających posiadane kwalifikacje oraz dotychczasowy

przebieg zatrudnienia wraz z listem motywacyjnym, z podaniem nru 
ogłoszenia na adres praca@emc-sa.pl.

Zastrzegamy sobie prawo odpowiedzi na wybrane oferty.

EMC Instytut Medyczny S.A.
poszukuje

lekarza internistę lub lekarza chcącego specjalizować się  
w chorobach wewnętrznych 

do szpitali:

Św. Antoniego w Ząbkowicach Śląskich (nr ogł. Z-7)

„Mikulicz” w Świebodzicach (nr ogł. M-1)

CV ze zdjęciem oraz list motywacyjny z powołaniem się na nr 
ogłoszenia należy przesłać na adres e-mail: praca@emc-sa.pl

do 30 kwietnia 2007 roku.
Zastrzegamy sobie prawo odpowiedzi na wybrane oferty.

31KWIECIEŃ 2007 WIELKOPOLSKA IZBA LEKARSKA




